
Informace z rady a zastupitelstva

Usnesení ze schůze Rady městyse Jedovnice č. 15 ze dne 4. 6. 2007

Na základě předložených zpráv a projednaných záležitostí:

Rada městyse schvaluje
 nájemní smlouvu s TJ Sokol Jedovnice na pronájem sálu KD dle předložených podmínek.
 výjimku z obecně závazné vyhlášky č. 5 / 2005 o pořádání veřejných produkcí pro pořadatele FR

VJEK Jedovnice dle předloženého návrhu na veřejnou hudební produkci 15. 6. 2007.
 pronájem sálu Chaloupky FR VJEK Jedovnice dle předloženého návrhu a prominutí poplatku ze

vstupného  na veřejnou hudební produkci 15. 6. 2007.
 bezplatné použití parkoviště ve dnech 9. 6. - 10. 6. 2007 firmě Tatraklub na pořádání srazu a

prominutí poplatku za parkování.

Rada městyse bere na vědomí
 nařízené jednání Okresním soudem Blansko ve věci žaloby o nájemné L. Dvořák, Jedovnice.
 informaci ve věci postupu řešení problematiky tarasu u Trojáčkových.
 informaci o nezískání dotace na opravu vstupu do KD pro rok 2007 z prostředků JMK.
 informaci z jednání o předčasném užívání některých částí stavby Oprava a odbahnění rybníka Olšovec

konaného 24. 5. 2007.
 zápis z jednání valné hromady ESOM JM ze dne 4. 4. 2007.
 konání veřejné hudební produkce 15. 6. 2007 v sále Chaloupky, pořadatel FR VJEK Jedovnice.

Usnesení ze schůze Rady městyse Jedovnice č. 16 ze dne 18. 6. 2007

Na základě předložených zpráv a projednaných záležitostí:

Rada městyse schvaluje
 odkup pozemku p. č. 14 o výměře 97 m2 od manželů Doleželových, Jedovnice, za cenu znaleckého

posudku.
 odprodej p. č. 202 o výměře 64 m2, předzahrádka, R. Jančíkovi, Jedovnice, za cenu znaleckého

posudku, v rámci majetkoprávního vypořádání.
 odprodej p. č. 1330, zahrada,  o výměře 143 m2  S. Blahníkové, Jedovnice, za cenu znaleckého

posudku, v rámci majetkoprávního vypořádání.
 prodej části p. č. 2528 / 19 V. Ševčíkové, Křtiny a V. Kolesárovi, Jedovnice, za cenu znaleckého

posudku, v rámci majetkoprávního vypořádání.
 prodej části pozemku p. č. 1363 / 1 v Podhájí,  Z. Klímovi, Jedovnice.
 výjimku z obecně závazné vyhlášky č. 5 / 2005 - prodloužení konání večerní hudební produkce

30. 6. 2007 do 02 hodin.
 rozpočtové opatření č. 3 / 2007.

Rada městyse bere na vědomí
 zprávu o kolaudaci chodníku v Chaloupkách.
 dopis VAS a.s.Boskovice týkající se problematiky odběru pitné vody z hydrantů.
 konání Festivalu dechových hudeb a večerní hudební produkce 30. 6. 2007.

Rada městyse souhlasí



 s umístěním studny J. Farlíka, Březina,  na p. č. 1747 / 1 v k. ú. Jedovnice za předpokladu, že bude
veřejně přístupná i pro ostatní chataře.

 se stavbou vodovodní přípojky pro chatu č. 369, majitelé manželé Pořízkovi, Rájec - Jestřebí, dle
předloženého návrhu, za předpokladu, že případné přepojení na nový vodovodní řad bude hradit
stavebník nebo VAS a. s. Boskovice

Rada městyse rozhodla
 při výkonu působnosti valné hromady společnosti Olšovce s. r. o., Havlíčkovo náměstí č. p. 71, 679 06

Jedovnice, IČO 60709448, že ke dni 18. 6. 2007 odvolává z funkce jednatelů Ing. R. Sklenáka,
Jedovnice, Ing. J. Šíbla, Jedovnice, Mgr. H. Šíblovu,  Jedovnice. Současně jmenuje ke dni 18. 6. 2007
nové jednatele Ing. G. Magulu,  Jedovnice, Ing. J. Hlouškovou,  Jedovnice, M. Dietlovou, Jedovnice.
Potvrzuje ve funkcích jednatelů L. Blažka,  Jedovnice, Ing. P. Gabriela,  Jedovnice.

Usnesení z jednání Zastupitelstva městyse Jedovnice konaného dne 20. 6. 2007
na Úřadu městyse Jedovnice, dveře č. 20

Na základě předložených zpráv a projednaných záležitostí Zastupitelstvo městyse Jedovnice:

Schvaluje:
1. Zapisovatelku zápisu paní Marii Gabrielovou, tajemnici ÚM.
2. Ověřovatele zápisu pana MUDr. Aleše Kleinbauera, Ing. Davida Grima.
3. Návrhovou komisi ve složení Jan Jelínek, Mgr. Jan Fránek.
4. Zprávu starosty městyse o kontrole úkolů ze zasedání zastupitelstva městyse konaného

dne 18. 12. 2006 a 24. 3. 2007.
5. S výhradou dle zjištění uvedených ve „Zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření Obce Jedovnice “

Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření Obce Jedovnice za rok 2006 předloženou Krajským úřadem
Jihomoravského kraje ze dne 5. - 6. 2. 2007, závěrečný účet Obce Jedovnice za rok 2006, výsledek
hospodaření obce za rok 2006 včetně finančního vypořádání roku 2006 vůči státnímu rozpočtu,výsledky
inventarizace obce za rok 2006.

6. Do funkce jednatelů Olšovec s. r. o. Jedovnice Ing. Janu Hlouškovou, paní Marii Dietlovou,
Ing. Gustava Magulu, současně potvrzuje ve funkcích jednatelů Ing. Petra Gabriela,  pana Leoše Blažka.

7. Rozpočtové opatření zastupitelstva městyse č. 2 / 2007.
8. Rozdělení prostředků  z odvodu výtěžku z provozu VHP za rok 2006.
9. Prodej dlouhodobého  hmotného majetku KNV. č. 253 – speciální požární vozidlo Avia A30 kupující Obci

Krasová za dohodnutou kupní cenu 50.000,- Kč a současně pověřuje starostu městyse podpisem kupní
smlouvy.

10. Zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu, spočívajícího v umístění nového kabelového vedení NN a
pojistkové skříně na části pozemku p.č. 5 / 1, zapsaného na LV č. 1 pro k.ú. a obec Jedovnice, v souvislosti
se stavbou distribuční soustavy „Jedovnice, přeložka NN, kostel“ ve prospěch oprávněného E.ON
Distribuce,a.s., Lannova 205/16, České Budějovice, IČ : 25733591. Současně pověřuje starostu městyse
podepsáním smlouvy o smlouvě budoucí a po převzetí dokončené stavby podepsáním smlouvy o zřízení
práva odpovídajícího věcnému břemenu.

11. Dodatek č. 2 / 07 ke Zřizovací listině příspěvkové organizace Městyse Jedovnice Mateřská škola Jedovnice,
okres Blansko ze dne 20.7. 2005, ve znění Dodatku č. 1 / 07 ze dne 14. 3. 2007.

12. Dodatek č. 2 / 07 ke Zřizovací listině příspěvkové organizace Městyse Jedovnice  Základní škola Jedovnice,
okres Blansko ze dne 20. 7. 2005, ve znění Dodatku č. 1 / 07 ze dne 14.  3. 2007.

13. Dodatek č. 1 / 07 Příkazní smlouvy ze dne 20. 7. 2005 pro příspěvkovou organizaci Mateřská škola
Jedovnice, okres Blansko.

14. Dodatek č. 1/07 Příkazní smlouvy ze dne 20. 7. 2005 pro příspěvkovou organizaci Základní škola
Jedovnice, okres Blansko.



15. Dodatek  č. 3/07 ke Smlouvě o spolupráci ze dne 23. 10. 2002 ve znění Dodatku č. 1 ze dne
8. 6. 2004 a Dodatku č. 2 ze dne 18. 12. 2006 s Obcí Krasová.

16. Dodatek č. 3/07 ke Smlouvě o výpůjčce ze dne 23. 10. 2002 ve znění Dodatku č. 1 ze dne
8. 6. 2004 a Dodatku č. 2 ze dne 18. 12. 2006 s Obcí Krasová.

17. Návrh změny územního plánu, který podal pan Ing. František Julínek, Šošůvka,  pozemek parc. č. 747 v k.
ú. Jedovnice – změna zařazení pozemku do návrhových ploch bydlení.

18. Návrh změny územního plánu, který podal Ing. Ondřej Šíbl, Jedovnice – pozemky parc. č. 12 / 2, 12 / 3, 12
/ 4, 12 / 5, 12 / 6 v k. ú. Jedovnice– změna zařazení pozemků do návrhových ploch bydlení.

19. Návrh změny územního plánu, který podali Jaroslav a Zdeňka Matuškovi, Jedovnice – pozemek parc.č.
170 v k. ú. Jedovnice – změna zařazení pozemku do návrhových ploch bydlení.

20.  Návrh změny územního plánu, který podali Antonín a Blažena Švédovi, Jedovnice – pozemek parc. č.
2362

v k. ú. Jedovnice – změna zařazení pozemku do návrhových ploch bydlení.
21.  Návrh změny územního plánu, který podal pan Josef Mařík, Jedovnice – pozemek parc. č. 17 / 29 v k. ú.

Jedovnice – změna zařazení pozemku do návrhových ploch bydlení, a pozemky parc.č. 17 / 2, 17 / 30, 23 /
2

a 23 / 1 v k. ú. Jedovnice – změna zařazení pozemku do návrhových ploch bydlení.

Vyslovuje poděkování:
1. Všem předsedům a členům inventarizačních komisí za úspěšné provedení inventarizace obecního majetku

v roce 2006.
2. Uvolněným jednatelům Olšovce s. r. o. Ing. Radomíru Sklenákovi, Ing. Jaroslavu Šíblovi a Mgr. Haně

Šíblové za vykonanou práci pro Olšovec s. r. o..

Ukládá radě městyse:
1. Předložit v termínu do 14. 7. 2007 na JmK písemnou zprávu o projednání, přijetí opatření

a plnění přijatých opatření ve smyslu §13 zák. č. 420 / 2004 Sb..
2. Podat žádosti o zápis změny údajů ve zřizovacích listinách příspěvkových organizací Mateřská škola

Jedovnice, okres Blansko a Základní škola Jedovnice, okres Blansko, do rejstříku škol a školských zařízení.

D. Bere na vědomí:
1.    Zprávu rady městyse o odstranění nedostatků uvedených ve Zprávě o výsledku  přezkoumání

hospodaření Obce Jedovnice za rok 2006 předložené JMKÚ.
2.    Předloženou zprávu o výsledcích hospodaření Olšovce s. r. o. Jedovnice za rok 2006

E. Určuje:

1.    Starostu Ing. Jaroslava Šíbla pro spolupráci s pořizovatelem při pořizování dokumentace Změn č. 2
územního plánu Městyse Jedovnice, za předpokladu, že navrhovatelé změn uhradí náklady spojené
s pořízením Změny č. 2 ÚP Jedovnice.

F. Uvolňuje:
1.     Z funkce jednatele Olšovce s. r. o. Jedovnice Ing. Radomíra Sklenáka, Ing. Jaroslava Šíbla a  Mgr. Hanu

Šíblovu.

Usnesení ze schůze Rady městyse Jedovnice č. 17 ze dne 9. 7. 2007

Na základě předložených zpráv a projednaných záležitostí:



Rada městyse schvaluje
 dodatek č. 12 k nájemní smlouvě č. 1 / 1999 uzavřené mezi městysem a Olšovcem s. r. o. Jedovnice

dle předloženého návrhu.
 odměnu ředitelce MŠ Jedovnice p. M. Nezvalové dle předloženého návrhu.
 výjimku z obecně závazné vyhlášky č. 5 / 2005 o pořádání veřejných produkcí pro Sportrip Brno v PT

Dlouhá Loučka do 24,00 hodin.

Rada městyse bere na vědomí
 obsah znaleckého posudku na posouzení statiky stropu v MŠ Jedovnice.
 konání cyklistických závodů 28. 9. 2007 společností KC Brno, o.s..
 konání táborové diskotéky v PT Dlouhá Loučka 12. 7. 2007.
 zápis z jednání komise životního prostředí ze dne 5. 6. 2007.
 zápis z jednání komise pro občanské záležitosti ze dne 26. 6. 2007.
 zprávu z kontrolního dne na stavbě Rekonstrukce kuchyně ZŠ.

Rada městyse souhlasí
 s napojením sítí pro RD Mgr. L. Vágnerové, Jedovnice, které budou vedeny z parcely městyse

p. č. 1674 / 1, za předpokladu, že místní komunikace bude uvedena do původního stavu.
 s napojením sítí pro RD, manželé Janušovi, Brno, které budou vedeny z parcely městyse p. č. 288 / 8,

za předpokladu, že místní komunikace bude uvedena do původního stavu.
 s napojením kanalizační přípojky pro RD manželů Dvořákových, Jedovnice, která bude vedena

parcelou městyse p. č. 585, za předpokladu, že místní komunikace bude uvedena do původního stavu.

Rada městyse jmenuje
 velitelem policie městyse strážníka pana L. Koláře s účinností od 10. 7. 2007.

Usnesení ze schůze Rady městyse Jedovnice č. 18 ze dne 30. 7. 2007

Na základě předložených zpráv a projednaných záležitostí:

Rada městyse schvaluje
 smlouvu o výpůjčce 16 kusů kontejnerů na separovaný odpad od firmy EKO - KOM a. s. Praha,

do 31. 12.2009.
 přidělení bytu 1+1, který je v majetku Obce Kotvrdovice,  V. Kuglerové, Kotvrdovice.
 přidělení bytu 1+1, který je v majetku Obce Senetářov,  J. Zouharové, Senetářov.
 smlouvu o poskytnutí pečovatelské služby s L. Milkem, Jedovnice.

Rada městyse bere na vědomí
 vyrozumění Úřadu pro hospodářskou soutěž Brno ve věci stavby DPS Jedovnice.
 zprávu o obdržení dotace ve výši 149.000,- Kč na úroky úvěru na stavbu Oprava a odbahnění rybníka

Olšovec.
 informaci VOMO Brno, že v letošním roce se závody motorových člunů v Jedovnicích konat nebudou.
 zápis z jednání komise mediální ze dne 27. 6. 2007.

Rada městyse souhlasí
 s vedením objížďky Jedovnicemi při konání soutěže pořádané Hanáckým Rally Klubem

ve dnech 7.-8. 9. 2007.
 s umístěním stavby P. Matušky, Jedovnice, na hranici pozemku p. č. 10 v k. ú. Jedovnice a s přesahem

nebezpečného prostoru stavby.



 s přesahem požárně nebezpečného prostoru na pozemek p. č. 3 v k. ú. Jedovnice, stavby V. Kleina,
Jedovnice.

Rada městyse rozhodla
 o výběru dodavatele jako příslušný orgán podle zákona č. 128 / 2000 Sb., o obcích, v platném znění,

v souladu se zákonem č. 40 / 2004 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, o zadání
veřejné zakázky Rekonstrukce Havlíčkova náměstí - zpevněných ploch firmě VHS, a. s., Masná 102,
Brno.

Marie Gabrielová, tajemnice ÚM

Zprávy z radnice

Upozornění – oprava telefonního  čísla

V Informacích květen - červen 2007 byla uveřejněna čísla na hlášení poruch kabelové televize. Jedno číslo
bylo chybné, proto prosím, abyste si je opravili. Platná čísla jsou: 606 760 194, 607 645 152. Tímto se všem
omlouvám. Marie
Gabrielová

Vyhlášení XVII. kola rozdělování finančních prostředků z FRB městyse Jedovnice

Z pověření komise zastupitelstva městyse  pro přidělování fin. prostředků Fondu rozvoje bydlení Městyse
Jedovnice a Rady městyse Jedovnice  a v souladu s Vyhláškou č. 11 Obce Jedovnice

vyhlašuji
XVII. kolo rozdělování fin. prostředků Fondu rozvoje bydlení městyse Jedovnice.

Formuláře žádosti včetně podrobných informací  jsou k dispozici a vyhláška č. 11 je k nahlédnutí na Úřadě
městyse u paní Šárky Majerové (dv. č. 17) nebo u paní  Boženy Ševčíkové (dv. č. 1).
Žádat o půjčku z FRB může pouze vlastník nemovitosti, která se nachází  v Jedovnicích. Nemovitost musí být
pojištěná a na stavební úpravy musí být vydáno stavební povolení /vyžaduje-li to stavební zákon/ nebo vyjádření
SÚ k ohlášeným stavebním úpravám. Půjčka se neposkytuje vlastníkům nebytových prostor.
Vyplněné žádosti odevzdávejte na podatelně ÚM. V tomto kole se rozděluje  cca  350. 000, - Kč.
Žádosti se budou přijímat od 2. 8. 2007, termín ukončení přijímání žádostí je v pátek 31. 8. 2007 v 11.00
hodin.

Šárka Majerová, vedoucí hospodářsko-správního odboru

Vybírání poplatků na  Úřadu městyse

ÚM sděluje občanům, že bude poplatky za komunální odpad, za kabelovou televizi, ze psů, za hroby a
nájemné za pozemky pod rekreačními chatami vybírat v hotovosti na úřadu městyse do 31. 8. 2007. Poplatníci,
kteří do tohoto data poplatky neuhradí, obdrží poštovní poukázky, splatné k 31. 10. 2007.

ÚM Jedovnice
Zpráva o průběhu inventarizace majetku Obce Jedovnice za rok 2006

Inventarizace majetku Obce Jedovnice za rok 2006 byla provedena na základě rozhodnutí rady obce a
příkazu starosty obce č. 1 / 2006 ze dne 6. 11. 2006. Inventarizace veškerého dlouhodobého hmotného,
nehmotného a drobného  majetku byla provedena u všech objektů, které má obec v evidenci majetku. Dále
pak byla provedena inventarizace pozemků, nedokončených hmotných investic,  zásob /materiálu,
materiálu na cestě, pokladní hotovosti,cenin, peněžních prostředků na bank. účtech, pohledávek a závazků a
přísně zúčtovatelných tiskopisů/



Inventarizaci řídila ústřední inventarizační komise (ÚIK) ve složení : Jan Jelínek – předseda, Mgr. Anna
Bayerová, Zdeňka Korčáková, Marie Gabrielová, Šárka Majerová – členky

Dílčí inventarizační komise nezjistily inventární rozdíly a zápisy o řádné fyzické inventuře na jednotlivých
objektech odevzdaly bez připomínek. ÚIK předložila  tyto skutečnosti  radě a zastupitelstvu  obce.
Výsledek inventarizace :

A) Dlouhodobý hmotný majetek:
(budovy, stavby, stroje, přístroje, dopravní prostředky, inventář – skup. 021,022,032)

stav k 31. 12. 2005 přírůstek úbytek stav k 31. 12. 2006
248,408.950,78                         9,125.442,10                   5,924.279,00 251,610.113,80

U dlouhodobého hmotného majetku bylo v roce 2006 odepsáno především:
ZŠ – lednička, kancelářská stěna

MŠ – automatická pračka
Prostranství obce – prodej plynovodu JMP, a. s.
Rekreační oblast – chata Bašta Olšovec, snížení hodnoty restaurace Hastrman (přestavba objektu)
Radnice – počítač, rozhlasová ústředna
U dlouhodobého  hmotného  majetku bylo v roce 2006  připsáno především:
Prostranství obce – rozšíření sítě kabelové televize, oprava hřbitovní zdi, oprava veřejného osvětlení,
kanalizace a vodovod v Podhájí, kanalizace pod Rivierou, dokončení IS Větřák.
Požární zbrojnice – požární vozidlo (dar z Ascheimu)
ZŠ – technické zhodnocení budovy o nová okna
Radnice – nákup vysavače ke komunál.vozidlu

B) Drobný dlouhodobý  hmotný  majetek:
(skup. 028)
stav k 31. 12. 2005 přírůstky úbytky stav k 31. 12. 2006

9,984.137,82                            768.568,80 100.151,90                    10,652.554,72
U drobného dlouhodobého hmotného  majetku bylo v roce 2006  odepsáno především:
ZŠ – el. ohřívače vody, nevyhovující lednice ve šk. kuchyni
Hotel Riviera – nábytek
Radnice – kancel. nábytek, zimní pneumatiky, scanner
Požární zbrojnice – hasicí přístroje
Rest. Hastrman – vnitřní vybavení (lavice, udírna, ventilátor)
U drobného dlouhodobého  hmotného  majetku bylo v roce 2006  připsáno především:
ZŠ - chladničky do šk. kuchyně, vysavač, nábytek, koberce, čistící stroj
MŠ – nábytek
Radnice – počítače, kancel. nábytek, hasicí přístroje, vybavení infokanálu, příslušenství k vysavači na Magmu,
pneumatiky a kovová klec na Magmu, volební urny
Prostranství obce – dopravní značky. odpadkové koše, zábradlí u MŠ, skluzavka na hřiště v ul. Legionářské,
informační tabule a vývěsní panel na vykopávky Bysřec
Rekreační oblast – kontejnery
Požární  zbrojnice – hasicí přístroje, lednička, mikrovlnná trouba
DPS – mikrovlnná trouba, tiskárna, nábytek
Kulturní dům – hasicí přístroj, dozimetr v kotelně

C) Dlouhodobý nehmotný majetek
(skup. 013,019)
stav k 31. 12. 2005 přírůstek úbytek stav k 31. 12. 2006
1. 156.931,50 0,- 0,- 1,156.931,50

D) Drobný dlouhodobý nehmotný  majetek
(skup. 018)



stav k 31. 12. 2005 přírůstek úbytek stav k 31. 12. 2006
527.274,70 61.662,00 0 588.936,70
U drobného dlouhodobého nehmotného majetku bylo v roce 2006 připsáno :

ZŠ – výukový program
Radnice – Windows XP, Projekt zeleně

E) Pozemky, lesy - celkem:
(skup. 031)
ocenění k 31. 12. 2005 přírůstek úbytek ocenění k 31. 12. 2006
44,809.162,75 178.463,00                  25.704,50 44,961.921,25
Inventarizace pozemků ve vlastnictví obce Jedovnice byla provedena na základě údajů z katastru nemovitostí
z KÚ Blansko ke dni 31. 12. 2006.

Nákupem obce byly především  pozemky, určené ke stavbě Odbahnění a oprava rybníka Olšovce, dále
pozemky určené k další výstavbě sídliště Na Větřáku III.  Prodeje obce představují především prodeje pozemků
v lokalitě Větřák II. a prodeje  zbytkových pozemků.

Rekapitulace obecního majetku k 31. 12. 2006:
Aktiva:
Dlouhodobý nehmotný majetek 1,745.868,20
Dlouhodobý hmotný majetek 309,280.047,35
Dlouhodobý finanční majetek 4,754.670,16
Zásoby 78.756,72
Pohledávky celkem 6,121.253,35
Finanční majetek celkem 565.172,37
Prostředky rozpočtového hospodaření celkem                                           90,801.867,05
Aktiva celkem : 413,347.635,20

Pasiva
Majetkové fondy celkem 317,197.076,23
Oceňovací rozdíly z přecenění podíl. listů                                                        714.671,48
Finanční a peněžní fondy                                                                                  619.706,53
Zdroje krytí prostředků rozpočtového hospodaření celkem                         81,465.189,70
Výsledek hospodaření 5,784.333,76
Krátkodobé závazky celkem 2,678.519,50
Bankovní úvěry a půjčky celkem                                                                    6,788.438,00
Dlouhodobé závazky 1,100.000,00
Pasiva celkem: 413,347.635,20

Aktiva = Pasiva
Hospodaření obce bylo přezkoumáno pracovníky odbory kontroly Krajského úřadu JmK a nebyly zjištěny
závažné chyby a nedostatky. Zastupitelstvo městyse - Zprávu o výsledku hospodaření obce Jedovnice přijalo
s výhradou na zasedání dne 20. 6. 2007.

Šárka Majerová, vedoucí hospodářsko-správního odboru

Novinky v separování odpadu

Počátkem srpna Městys Jedovnice započal s doplňováním a rozšiřováním stanovišť na separovaný odpad.
Nová stanoviště jsou na ulicích Legionářská (u firmy SITIS ), U Hrubé lípy (parkoviště u obřadní síně), Podhájí
(naproti lomu). Jedná se prozatím o kontejnery na papír a plast. Kontejnery na sklo budou rozmístěny po
dodání firmou EKOKOM.



Chci upozornit na některé změny v třídění odpadů. Do žlutého kontejneru na plast se již může odkládat
veškerý plast včetně igelitu a polystyrénu. POZOR - neplatí to pro nádoby od nebezpečných látek olejů apod.,
tento plast se i nadále musí likvidovat s nebezpečným odpadem.

Při třídění skla je třeba dbát na to, aby do bílého kontejneru nebylo vhazováno barevné sklo. Láhve by se
neměly rozbíjet! Josef Král, referent
HSO

Informace ke kabelové televizi

V minulém týdnu došlo ze slovenské strany k zakódování stanice Markíza. Firma 3C s. r. o. Brno za
Jedovnice vyřídila registraci v Bratislavě a nyní čekáme na odkódování ze Slovenské republiky. Protože
žadatelů je mnoho, je možné, že to nějaký čas potrvá.

Provizorně spuštěná stanice JOJ bude vypnuta, protože její přenos nebyl kvalitní. Nedoporučili nám rozšířit
stávající programovou skladbu o stanici JOJ, protože její situace není stabilní a investice do nové stanice by
byla v současné době neekonomická.

Pokud se týká častých výpadků kabel.TV- tyto jsou způsobeny ve většině případů výpadky el. energie
v některých z lokalit, kde máme umístěny zesilovače. Pokud majitel nemovitosti hned nezjistí výpadek a jistič
nezapne, po tu dobu určitá část Jedovnic za tímto vypnutým zesilovačem nefunguje. (V poslední době bylo znát,
že mají občané Jedovnic dovolenou, protože výpadky byly poměrně často ). Když nahlásíte poruchu, můžeme
na problému hned začít pracovat.

Poruchy na kabelové televizi hlaste na tel. 606 760 194, 607 645 152. Marie Gabrielová, tajemnice
ÚM

Upozornění pro občany

Úřad městyse Jedovnice, upozorňuje občany na platnost všech obecně závazných vyhlášek a nařízení. Jedná
se zejména volné pobíhání psů, pálení rostlinných zbytků, zábor veřejného prostranství a podobně. S platným
zněním všech obecně závazných vyhlášek a nařízení se mohou občané seznámit na internetových stránkách
městyse Jedovnice, nebo osobně na úřadě.

Zprávy z komisí

Kulturní komise vyhlašuje druhý ročník soutěže

Jelikož se loňský první ročník soutěže „Rozkvetlé Jedovnice“ setkal s kladným ohlasem, vyhlašuje ji
kulturní komise i letos. Jsou opět stanoveny tři kategorie – nejhezčí okno, balkon / lodžie a předzahrádka.
Zájemci se mohou přihlásit u kulturní pracovnice paní Boženy Ševčíkové (tel. 516 442 210). Výsledky budou
vyhodnoceny a vyhlášeny koncem srpna, nejlepší z jednotlivých kategorií budou odměněni.

Josef Plch, předseda komise kulturní a školské

Náš rozhovor …

U Olšovce se opět tancovalo, autokemp Olšovec patřil první týden letních prázdnin mladým tanečníkům
různých stylů street dance. Sjeli se tam letos už počtvrté. O krátký rozhovor jsme požádali hlavního pořadatele
akce Martine Fiedlera.

Zdálo se, že doslova celé okolí Olšovce žije tancem. Kolik letos přijelo na kemp účastníků?
Do tanečních lekcí se zapojilo přibližně tisíc tanečníků. Díky internetu se o naší akci dozvěděli i zájemci
z jiných zemí, a tak přijeli  do Jedovnic také z Ruska,  z Maďarska, Německa, Polska. Myslím si, že jedovnický
kemp patřil v letošním létě k největším akcím tohoto druhu v Evropě. Navíc jsme tu měli asi dvacítku lektorů



z celé Evropy, na závěrečné dny, kdy se konaly soutěže, přijela i stovka špičkových tanečníků z řady zemí, a
když k tomu připočítáte návštěvníky, bylo nás nakonec kolem tří tisíc.

Kdo byl letos největší hvězdou tanečního kempu?
Rozhodně to byl  Marty Kudelka z USA. I když má české jméno,  nikdy v České republice nebyl a česky vůbec
neumí. Mimochodem jedná se o choreografa zpěváka  Justina Timberlaka. Marty si odskočil z Dublinu, kde
měl 1. července Justin Timberlake koncert na dva dny do „světoznámých“ Jedovnic, a pak se vracel do
Londýna.

Jak vypadal denní program?
Odpověď je jednoduchá. Tančilo se od rána do večera a od večera do rána.  Organizačně to bylo trochu
náročné, ale zvládli jsme to. Dopoledne a odpoledně probíhaly lekce, pak začaly soutěže a ty pokračovaly do
časných ranních hodin. A pak nanovo. Každý se snažil z programu a  z celkové atmosféry kempu nasát co
nejvíce.  Víte, na kemp přijíždějí mladí  lidi tak zažraní do tancování, že když někde uslyší hudbu, tak prostě
nemohou spát.

Už jste byli v Jedovnicích počtvrté. Jak jste byli spokojeni?
Vedení městyse Jedovnice je k nám vstřícné. Vyhovělo nám v tom, že starosta povolil na pátek a sobotu
oficiální akce do nočních hodin. S tím, jak přibývá počet účastníků, vznikají organizační problémy. Samotný
kemp nám už pro ubytování nestačí, obsadili jsme v okolí Olšovce  všechno co se dalo. Internát, penzion, i
druhý kemp na opačné straně rybníka... To zase představuje další problém, jak lidi na jednotlivé akce nebo
třeba na stravování přepravovat. Pomohlo by nám zřízení nějaké kyvadlové dopravy. Požádali jsme obec o
spolupráci,  zatím jsme neuspěli. Je to škoda, protože si myslím, že díky naší akci vcházejí Jedovnice do
povědomí obrovského množství lidí doslova z celého světa. A pro obec je to určitě přínos. Na kempu nechyběli
reportéři české televize, vystřídali se redaktoři z časopisů, na našich stránkách www.betaup@beatup.cz nebo
www.streetdance.cz se o kempu dočte každý, koho to jen trochu zajímá, a to z celého světa.  Každopádně, na
shledanou za rok.

rozmlouvala a fotila Marta Antonínová

Zprávy z Jedovnic

O bestiální loupežné vraždě u Křtin ještě jednou aneb Na silnici ho Křtin v lesi só róbíři skuvaní

Ve středu 4. července 2007 vyšel v Blanenském deníku (Rovnosti) na str. 6 článek Pavla Mokrého,
připomínající stoleté výročí loupežné čtyřnásobné vraždy u Křtin. Jelikož P. Mokrý vycházel spíše z dobového
tisku než z archivních materiálů, považuji za vhodné uvést některá jeho tvrzení na pravou míru, popřípadě
doplnit další informace. Vycházím přitom z publikace Mgr. Vladimíra Poláka „Byli Vajckorni vinni?“ vydané
Muzeem Blansko a Týdnem u nás v Blansku 1999. Autor čerpal nejen z tehdejších novinových článků, ale i ze
soudních záznamů dnes uložených v Moravském zemském archivu v Brně.

K vraždě došlo na silnici ze Křtin do Jedovnic (nikoli do Nerovnic – to je hříčka automatických oprav
textu ve Wordu) v noci ze čtvrtka 4. na pátek 5. července 1907. Asi ve 4 hodiny ráno se tudy vracel z Brna na
voze hajný František Pernica (nikoli Ambros) se svou matkou. Uviděl vůz svržený ze srázu, poznal koně svého
strýce Josefa Němce a následně uviděl i strýcovu mrtvolu. Oznámil nález na četnické stanici ve Křtinách,
strážmistr na místo postavil stráž a sám jel do Brna. Mrtvá těla manželů Josefa a Amálie Němcových z Ostrova
a Josefa  a Josefy Hrazdírových z Krasové mezitím ohledal křtinský lékař, který určil, že nejde o „silniční“
neštěstí, že všichni byli zavražděni. Podle stop na místě bylo jasné, že vrah (vrazi) čekal v blízkém poli
s obilím, k přepadení a rychlému usmrcení došlo na rovném úseku cesty, od něj pak krvavé stopy na cestě slábly
až ke srázu, kde byl vůz se zabitými svržen. Jelikož jeden z mužů měl poranění na levé části hlavy, ostatní tři
osoby na pravé, předpokládalo se (i podle polohy těl), že vrah (vrazi) vlezl na vůz zezadu a vražedným
nástrojem drženým v pravé ruce bleskově usmrtil spící čtveřici (kůň šel po paměti sám). J. Němec seděl ve voze
zády k vozkovi – proto on jediný byl napaden zleva. Znalci připouštěli, že vraždu mohla spáchat jediná osoba.
Zavraždění Němcovi byli okradeni mj. o spořitelní knížku, na kterou známým (Kupkovým z Ostrova)

http://www.betaup@beatup.cz/
http://www.streetdance.cz/


vyzvedávali v brněnské záložně 700 korun – ty zmizely rovněž. Zmizelo i množství loje, které Němec koupil
v Husovicích. Lůj byl nalezen již v pátek v Olšovci, vytahovat ho pomáhal mj. i Vajckorn st., který tudy mířil
jako zvědavec na místo vraždy. Vražedný nástroj (podle znalců ostrý tvrdý těžký předmět) nebyl nikdy nalezen.
Nutno dodat, že se v noci vraždy na místě pohybovala i kočovná skupina asi čtyřiceti opičářů z Balkánu, která
byla den po vraždě jen zběžně prohledána dvěma četníky a více se jí nikdo nezaobíral. Je však pravděpodobné –
podle stop po úkrytu v obilí - že vrahové čekali najisto, což spíše vrhá podezření na lidi místní.

Rovněž je možné, že Hrazdírovi byli zabiti jen jako nepohodlní svědkové, kořistí měli být Němcovi a 700
korun (pro představu – průměrná denní mzda té doby asi 1 koruna, za to byl 1 kg masa či 4 kg mouky).

Na místě činu nastal rychle sběh lidí ze širokého okolí (mezi nimi i Jan Vajckorn st.), vyšetřovací komise
dorazila z Brna až v 16 hodin. Ještě týž den byli na udání zatčeni podezřelí manželé Sedlákovi z Ostrova
(podezření se nepotvrdilo) a rodina Vajckornova z Ostrova (nikoli ze Křtin) - Jan Vajckorn st. v Kousalíkově
hostinci v Jedovnicích (sám se přihlásil četníkům, když se dozvěděl, že ho shánějí), jeho žena Marie navečer
doma v Ostrově, zatčen byl i 22 letý syn Jan. Vajckornovi se při zatčení chovali klidně a svou vinu popírali.

Mrtví byli po ohledání místa činu převezeni do Křtin. Hrazdírovi byli pohřbeni v neděli dopoledne ve
Křtinách, Němcovi odpoledne v Ostrově. Po každém páru zůstali čtyři sirotci. Ve Křtinách ihned zavládly
obavy, že klesne příliv turistů a poutníků a tím i možnost obživy.

O Vajckornech se velmi rychle začalo mluvit (a vzápětí psát v tisku) jako o nepochybných vrazích. Jako
rodina neměli dobrou pověst – otec byl prudké povahy, 14x trestaný (navíc opakovaně vyhrožoval J. Němcovi,
že ho zabije). Nutno dodat, že nejkratší trest vězení měl 12 hodin, nejdelší 6 měsíců. Matka byla alkoholička,
syn Jan byl jednou vězněn 10 dnů za krádež. Druhý syn Josef zemřel již na jaře 1907 ve věku 19 let ve vězení
na tuberkulózu, odsouzen byl za loupežné přepadení. Za zmínku stojí, že oba rodiče byli nemanželského
původu, negramotní, syn Jan vychodil 3 ročníky školy.
Co proti Vajckornům svědčilo? Na dvoře jejich domu v Ostrově našli policisté při nedělní prohlídce do špalku
zaseknutou sekyru – podle jednoho policisty byla pečlivě omytá, podle druhého umazaná od krve (článek P.
Mokrého měl mylný podtitul „Pachatele tehdy prozradila sekyra“). Laboratorně byly skutečně zjištěny stopy
krve - Vajckorn st. tvrdil, že jí zabíjel slepého kocoura. Vajckornovou našli četníci v neděli ležet na posteli
v šatech s krvavými skvrnami – vysvětlovala to tím, že ji její muž často fackoval tak, až jí tekla krev z nosu (což
potvrzovali i svědkové). U Rudice byl nalezen zakrvácený kabát – Vajckorn st. potvrdil, že je jeho, krvavé stopy
vysvětloval jako následek fackování manželky. U Vajckornů za obrazy byly nalezeno 135 korun – Vajckornovi
svorně vypověděli, že jde o úspory uschované před Vajckornovou, aby je nepropila. Při nedělní prohlídce byla
v kamnech u Vajckornů nalezena ohořelá spořitelní knížka stejné záložny, jakou měli Kupkovi – Vajckornovi
tvrdili, že nevědí, jak se tam ocitla, držitele ze zbytků nebylo možno určit (Vajckornová vypověděla, že zatápěla
pomocí starých papírů skladovaných v komoře, podle opomenutého svědectví dcery Vajckornů musela být
někde v domě spořitelní knížka po zemřelém synu Josefovi). Vajckorn mladší měl na klobouku stopy krve –
tvrdil, že neví, z čeho je, krev na jeho oblečení podle něj pocházela od fackované matky. V domě nebyla
nalezena druhá Vajckornova sekyra – podezřelí nevěděli, kde je. Rodiče Vajckornovi byli viděni večer před
vraždou v Jedovnicích, Jan ml. kupoval ve dvou křtinských hostincích před půlnocí kořalku (prý ho tam poslal
otec). Vajckornová měla ten večer na zádech uzel (podle obžaloby v něm byla ukryta vražedná sekyra). Svědek
František Hudec z Jedovnic vypověděl, že Vajckorny viděl v pátek mezi 3. a 4. hodinou ranní na cestě od
Olšovce k Ostrovu (podle spekulace žalobce se zde umývali od krve a schovali zde uloupený lůj). Vajckornové i
obhajoba jeho výpověď zpochybnili, že se mýlí v datu – sám svědek při výpovědi opravdu uvedl jiný den, navíc
tvrdil, že tak brzy vstával do práce do Adamova – ovšem 5. červenec byl zasvěcený svátek!.

U Vajckornů proběhly 3 domovní prohlídky – navečer 5. července, 7. července (teprve po ní byl prázdný
dům zapečetěn!) a 24. července – té se kromě dvou četníků zúčastnilo i několik civilistů (!), jeden z nich našel
v komoře mezi starými papíry sáček se sedmi stokorunami. Našel je týž člověk, který po vraždě upozornil
četníky na Vajckorny jako možné vrahy, peníze pochopitelně mohl dát do domu někdo před zapečetěním.
Nicméně byl to další „důkaz“.

Laboratorní testy v té době dokázaly odlišit jen krev lidskou a zvířecí, krevní skupiny ještě ne. Bylo
zjištěno, že krev na nalezené sekyře je opravdu zvířecí, oblečení neslo stopy krve lidské. Z dnešního střízlivého
pohledu je nález sáčku se 700 korun bezcenný, svědek Hudec se opravdu mohl mýlit, oblečení opravdu mohlo
být potřísněno krví fackované Vajckornové. A že by Vajckornovi vraždili ztracenou a nenalezenou sekyrou
schovanou v uzlu (kde ji nikdo neviděl) je pouhopouhá spekulace žalobce. Stejně tak jako domněnka, že se
Vajckorni dozvěděli o vyzvedáváni peněz pro Kupkovy. I dnes by byly argumentem neshořelé zbytky spořitelní



knížky – pokud by ji Vajckornová spálila nevědomky se starým papírem (v něm se později našly i peníze),
musel by vystrašený neznámý vrah vhodit peníze oknem do komory velmi krátce po vraždě – ale tehdy ještě
Vajckorni podezřelí nebyli (leda by sám hypotetický neznámý následně na Vajckorny upozornil). I dnes by bylo
podezřelé, že občas odpovídali „nevím“ či prokazatelně lhali.

Zcela opomenut z podezření byl jak aktivní civilista, tak ohlašovatel vraždy (který rovněž mohl o
převozu vyzvednutých peněz vědět.) Nevím, zda četnictvo zkusilo na místě nálezu loje najít v rybníku i
vražedný nástroj.

Soud přidělil obžalovaným obhájce ex offo, ti se společně pokusili (bez úspěchu) žádat o přeložení soudu
do jiného kraje – šlo totiž o soud porotní a obhájci zcela oprávněně argumentovali, že porota bude nesmírně
ovlivněna mnohaměsíční atmosférou, kdy se (především díky tisku) o Vajckornech mluvilo jako o
nepochybných vrazích (argumentovali známým případem Hilsnera, který byl také souzen v jiném kraji).
Samotné líčení proběhlo 13. až 15. listopadu 1907 v Brně na Cejlu za obrovského zájmu tisku i veřejnosti (sál
byl nabitý). Předseda soudu podle záznamů výrazně stranil obžalobě, žalobce vědomě zalhal, aby přitížil
obžalovaným. Všichni tři obhájci žádali soud, aby jejich mandant byl souzen pouze pro spoluúčast, protože není
vyloučeno, že vraždit mohla jediná osoba – a nelze dokázat, že to byl právě jejich klient. Předseda tyto žádosti
(protiprávně?!) zamítl, neboť pokud prý odmítají účast na vraždě, nelze je soudit pro spoluúčast. Porota
rozhodla dle očekávání – všichni tři Vajckornovi byli uznáni vinnými z vraždy, muži jednomyslně, matka
poměrem 11:1. Soud poté vynesl rozsudek smrti oběšením. Všichni obhájci podali 26. – 29. listopadu žádost o
nový proces pro zmatečnost – opět argumentovali mj. tím, že nelze prokázat, že vraždil právě jejich klient.
Neúspěšně. Obhájci tedy požádali o milost – císař František Josef ji 6. března 1908 skutečně udělil a Nejvyšší
soud následně změnil trest na doživotí. I v žaláři se Vajckorni jednotlivě domáhali obnovy procesu (1909, 1910,
1911), nejaktivněji Jan Vajckorn ml. Všechny žádosti byly zamítnuty.

14. září 1910 a následně 5. ledna 1911 Marie Vajckornová obvinila z vraždy svého muže, tvrdila, že ona
ani syn čin nespáchali. 15. prosince 1910 vypověděl Vajckorn ml., že osudné noci byl otcem poslán pro kořalku
do Křtin, když se vracel, potkal na cestě otce, který tvrdil, že našel vůz převrácený v příkopě a něco z něj
sebral. V noci na onom místě skutečně viděl jen něco černého pod srázem, matce pak pomáhal nést uzel (proto
měl na šatech stopy krve), u Olšovce pak otec něco z uzlu hodil do vody. Když se druhý den dozvěděl o vraždě,
strach z otce mu nedovolil vypovědět pravdu. Tato verze dnes vypadá velmi pravděpodobně – pokud ovšem
nešlo jen o zoufalou snahu dostat se na svobodu.

Jan Vajckorn mladší zemřel 6. května 1911 na tuberkulózu (stejně jako jeho bratr Josef), Marie
Vajckornová 1. srpna 1916, Jan Vajckorn starší 14. července 1920. Všichni ve vězení, nikdo z nich se nikdy
k vraždě nepřiznal.

Za zamyšlení stojí úděl nemanželských dětí, nepořádná práce při vyšetřování, manipulační schopnost
tisku, ovlivnitelnost porotních soudů tlakem veřejného mínění (známe z amerických filmů), institut udělování
milosti a zjevně tvrdé podmínky tehdejších věznic.

Vajckorni vstoupili do kramářských písní – a s nimi i pomalu upadli do zapomnění. I velký obraz na
místě činu je dnes po většinu roku skryt za listy stromů a lidé jej míjejí bez povšimnutí. Jako malý jsem o tom
případu slýchal od svého dědečka. Když jsem se na průmyslovce ptal před deseti lety jedné ostrovské studentky,
věděla, že se Ostrovským přezdívá dodnes Vajckorni – ale netušila, proč.
Josef Plch

Jedovničtí pionýři na letním táboře

Pravidelně každý rok pořádá PS Jedovnice letní dětský tábor. Letos jsme v počtu 28 dětí a 11 dospělých
vyrazili v neděli 15. července do vybrané turistické základny Ptenský dvorek u Prostějova. Ubytovali jsme se
v pěkných prostorných chatkách, v areálu základny bylo i hřiště na fotbal a volejbal.

Při příjezdu jsme byli požádáni náhodnými pocestnými o záchranu zakletého Království písniček, které
začaroval zlý čaroděj Zábaba.

Po celý táborový týden jsme pak osvobozovali jednotlivá království – ať už konáním dobrých skutků v blízké
vsi – za které jsme mimo jiné byli pozváni od jedné spokojené  paní domácí na langoše. Nebo jsme získali i
zkušenost, že ne všechny dobré skutky  se vyplácejí.  Zjistili jsme taky, že není až tak jednoduché si ručně
ulovit ve  vytvořené tůňce živé pstruhy, které jsme si i sami upekli nad ohněm.



Součástí  záchrany jednotlivých království bylo i plnění rytířských řádů – mistra botanika, čarostřelce, zlaté
vařečky ale i řádu statečného nebojsy – prokázáním odvahy a nebojácnosti účasti na  strašidelné stezce odvahy.

To že se nám zakleté království   podařilo osvobodit bylo korunováno  poslední den slavnostním
příjezdem samotného krále Jana z Království písniček, který dětem dovezl  odměny, ale také některé pasoval za
splnění všech  řádů  do rytířského stavu. V neděli 23. července jsme se pak jako rytíři vrátili domů všichni
spokojeně domů. Blanka
Pelikánová

Malý ekologický slovník lidské duše – písmeno B – Strom

Jádro stromu se probudilo a pohnulo se. Směrem kam? … Zprvu nevědělo. Potom natáhlo kořínek a
zažehlo štoudef. Jihovýchodní magnetizmus požehnal sílu země. Rozprostřelo se.  Rozklikatělo do všech stran.
Rozsypaná zářící mozaika ukryté milosti. Paprsek vytáhnul kmínek z hlíny ven. Zachvěla jsem se. Nad
pomlkou večerního šera, nad zmatkem přicházejícího deště, křehkosti hláskových ozvěn – slok. Plíce se
otevřely k dechu a rozehnaly představu prázdna, zelený stonek vyšplhal do výše stěn. Ruce už na něj čekaly.
Vítr mu zpíval na temeni, větve nabídnul do všech stran.

Uběhlo několik letokruhů ve tvářích lidí jak voda po dešti a lidé stárnou rychle, protože si nedokáží
udržet svoji nejhlubší čistotu. Ruce člověka, jenž cítil jednotu bytí, se dotkly života, pohladily jehličí a šly spát,
spojené s tlukotem jeho srdce. Proto se ráno nezalekl jiných rukou. Vzápětí však ucítil bolest.

Jádro stromu se probudilo a pohnulo se, rozsypaná zářící mozaika ukryté milosti…. Zachvěla  jsem se.
Rozprostřelo se jitro, nad zmatkem, křehkostí a ztěžklým dechem ozvěn. Vyšplhal do výše a několik letokruhů
se odrazilo do tváří lidí.

Ruce už na něj čekaly a nezastavily se. Před paprskem kmínku, před pomlkou, nad plícemi země. Lidé
stárnou rychle, protože si nedokáží udržet svoji nejhlubší čistotu …

Hana Bartošková
Dovolte mi, abych na konci tohoto příspěvku vyjádřila upřímné poděkování žákům ZŠ Jedovnice, řediteli

Mgr. Michalu  Součkovi, Mgr. Jaroslavě Krbečkové a ředitelce jedovnického autokempu Marii Dietlové. Díky
jejich výtvarné a organizační práci jsou u rybníka Olšovce hezké atypické koše na odpadky, které těší oko, tak
doufejme, že nám vydrží.

Na další spolupráci se těší za komisi ŽP v Jedovnicích H. B.

Jedovnická desítka

Žebříček návštěvnosti filmových představení za I. pololetí 2007
1. Vratné lahve  (17. 4.) vyprodáno 280 diváků
2. Obsluhoval jsem anglického krále  (27. 3.) 134 diváků
3. Spláchnutej (6. 2. ) 36 diváků
4. RO(c)k podvraťáků  (20. 2.) 30 diváků
5. Prázdniny pana Beana (5. 6.) 30 diváků
6. Maharal – tajemství talismanu (24. 6.. ) 24 diváků
7. Noc v muzeu (26. 6. ) 19 diváků
8. Saw 3 (20. 3.) 17 diváků
9. Lovecká sezóna (1. 5. ) 15 diváků
10. Goyovy přízraky  (15. 5.) 12 diváků

Celková návštěvnost I. pololetí roku 2007 je 637 diváků v průměru 30 diváků na jedno představení.
Božena Ševčíková

Koupání v Olšovci je stále možné

Přesto, že je v rybníku Olšovec málo vody, je pravidelně kontrolována kvalita pracovníky Zdravotního
ústavu Brno. Od počátku letošní sezóny provedla hygiena sedm kontrolních odběrů. Odběry v termínech



14. 5., 28. 5., 11. 6. nebyly vyhodnoceny. Odběr ze dne 25. 6., teplota vody 26,4 stupňů, hladina snížena
cca o 1 – 1,5 m a špatný přístup k vodě. Zjištěnými výsledky voda zařazena do kategorie – voda vhodná ke
koupání se zhoršenými smyslově postižitelnými vlastnostmi. Odběry v termínech - 9. 7. teplota vody 21,8
stupňů, 23. 7. teplota vody 26,2 stupňů a  6. 8. 23,1 stupňů. Voda ve všech třech termínech odběrů byla
zařazena do kategorie - zhoršená jakost vody. Proto všichni vodomilové, kteří využívají vodu v Olšovci ke
koupání, nemusí mít starost. Voda je stále ke koupání vhodná.

Leoš Blažek

Otázky pro …

O odpověď na dvě otázky jsem tentokrát požádal tiskového mluvčího Okresního ředitelství Policie ČR
Mgr. Miroslava Kovaříka.

Občany městyse Jedovnice stále trápí překračování rychlosti motorových vozidel přes městys. Máte
k dispozici materiály o kontrole rychlosti přes městys Jedovnice. Občané by chtěli zveřejnit jak často je
rychlost sledována a kolik řidičů povolenou rychlost překročilo?
Dopravní inspektorát Blansko provádí kontrolu rychlosti motorových vozidel přes Jedovnice a v blízkém okolí
2x týdně. Ze sta kontrolovaných aut v průměru překročí stanovenou maximální rychlost pět až osm řidičů.
Jejich rychlost se nejčastěji pohybuje v rozmezí od 58 do 65 km/hod.

Od června byla obnovena činnost Policie městyse Jedovnice. Vítá Policie ČR obnovení činnosti, neplánuje
se také obnovení stále služby na policejní služebně Policie ČR v Jedovnicích alespoň přes rekreační
sezónu?
Obnovení činnosti Policie městyse Jedovnice Policie ČR Okresní ředitelství Blansko velmi vítá. Kontrolní a
preventivní činnost Policie ČR OŘ Blansko, zejména Obvodního oddělení Blansko se v Jedovnicích zvýší,
protože budeme velmi úzce s Policií městyse Jedovnice spolupracovat, plánujeme společný výkon služby,
výměnu poznatků k různým přestupkům i trestné činnosti. Obnovu stálé policejní služebny Policie ČR
v Jedovnicích neplánuje. Leoš
Blažek

Sport

Rozlosování soutěží – podzim  2007

S K  J E D O V N I C E - oddíl kopané

II. třída mužů
1. kolo   12. 8.   ne  16.30 hod.   Drnovice - J
2. kolo   19. 8.   ne  16.30 hod.   J – Boskovice B
3. kolo   26. 8.   ne  16.30 hod.   Blansko B - J  (Mlýnská)
4. kolo     2. 9.   ne  16.30 hod. Bořitov – J
5. kolo     9. 9.   ne  16.30 hod.   J – Sloup
6. kolo   16. 9.   ne  16.00 hod.   Doubravice– J
7. kolo   23. 9.   ne  16.00 hod.   J – Kořenec
8. kolo   30. 9.   ne  16.00 hod.   Lysice – J
9. kolo   7. 10. ne  15.30 hod.   J – Rudice
10. kolo 14. 10.  ne  15.30 hod.   Kotvrdovice - J
11. kolo 21. 10.  ne  15.00 hod.  J - Lipovec
12. kolo 28. 10.  ne  14.00 hod.  V. Opatovice - J
13. kolo   4. 11.  ne  13.30 hod.  J - Vísky
14. kolo 11. 11.  ne  13.30 hod.  J – Drnovice



Okres dorostu
1. kolo    12. 8.   ne  14.15 hod.  Svitávka -J
2. kolo    19. 8.   ne  14.15 hod.  J – Černá Hora
3. kolo    26. 8.   ne  14.15 hod.  Lipůvka - J
4. kolo      2. 9.   ne  14.15 hod.  Olomučany - J
15. kolo    7. 9.   pá  17.00 hod.  J – Vísky
5. kolo      9. 9.   ne  14.15 hod.  J - Kunštát
6. kolo    15. 9.   so  13.45 hod.  Doubravice - J
16 .kolo  21. 9.   pá  17.00 hod.  Ráječko - J
7. kolo    23. 9.   ne  13.45 hod.  J – Kořenec
17. kolo  28. 9.   pá  16.00 hod.  J - Lažany
8. kolo    30. 9.   ne  13.45 hod.  Lysice – J
9. kolo    7. 10.   ne  13.15 hod.  J - Adamov
10. kolo 14.10.   ne  15.30 hod.  Sloup - J
11. kolo 21.10.   ne  12.45 hod.  J - Skalice
12. kolo 27.10.   so  11.45 hod.  Rudice - J
13. kolo   4. 11.  ne   11.15 hod. J - Lipovec
14. kolo 10. 11.  so   13.30 hod. Vavřinec – J

Okresní přebor žáků skupina A
4. kolo   ne    2. 9. 10.00 hod.    Ostrov - J
1. kolo   čt     6. 9. 17.00 hod.    Ráječko - J
5. kolo   so    8. 9. 14.00 hod.     J - Sloup
6. kolo   ne  16. 9. 10.00 hod.    Adamov - J
2. kolo   čt   20. 9. 17.00 hod.    J – Černá Hora
7. kolo   so  22. 9. 14.00 hod.    J - Olomučany
3. kolo   pá  28. 9.                 volno
8. kolo   ne  30. 9. 10.00 hod.    Rájec - J
9. kolo   so  6. 10. 14.00 hod.     J - Rudice
10. kolo ne  14. 10. 10.00 hod.   Kotvrdovice - J
11. kolo so  20. 10. 14.00 hod.   J – Blansko B
12. kolo ne  28. 10. 12.00 hod.   Lipovec – J
13. kolo so    3. 11. 14.00 hod.   J - Šošůvka
14. kolo so  10. 11. 14.00 hod.   J - Ráječko

Okresní přebor přípravek – skupina A
1. kolo  st       5. 9.  17.00 hod.  Adamov – J
2. kolo  st     12. 9.  17.00 hod.  J – Lipovec
3. kolo  st     19. 9.  17.00 hod.  Blansko – J (Údolní)
4. kolo  st     26. 9.  17.00 hod.  Rudice – J
5. kolo  st     3. 10.  17.00 hod.  J – Vavřinec
6. kolo  st 10. 10.  17.00 hod.  J – Adamov
7. kolo  st   17. 10.  17.00 hod.  Lipovec – J
8. kolo  st   24. 10.  17.00 hod.  J – Blansko
9. kolo  st   31. 10.  16.00 hod   J – Rudice
10. kolo st    7. 11.  15.30 hod.  Vavřinec – J

Podzimní kolo fotbalové soutěže klepe na dveře

Prázdniny se přehouply do druhé poloviny a od poloviny srpna startuje na fotbalových trávnících nová
soutěž okresního přeboru v kopané. K prvnímu kolu vyběhli hráči na hrací pažit již o minulém víkendu. Zašel
jsem proto za předsedou jedovnického sportovního klubu Vladimírem Pernicou a pozeptal se …



Co nového čeká hráče a diváky?
„Po špatných výkonech v minulé sezóně se výbor SK Jedovnice rozhodl udělat určité změny, aby se minulá

sezóna neopakovala a fanoušci kopané v Jedovnicích byli s výkony mužstev spokojeni.“
Jaké jsou tedy změny ve vedení družstva?

„U družstva mužů došlo v výměně celého realizačního týmu. Zároveň bych chtěl poděkovat bývalému vedení
za práci, kterou pro oddíl odvedli. Hlavním trenérem byl ustanoven Radek Sedláček, asistent je Jaroslav
Buchta, trenérem brankařů a druhým asistentem je Miroslav Čech, vedoucím mužstva Vladimír Pernica a
lékařem Dr. Stanislav Fránek.“
To byly tedy změny ve vedení, které přestupy se přes prázdniny vyjednaly nebo jsou ještě v jednání?
„Co říci ke změnám v hráčském kádru? Odešli: Jiří Urbánek přestup do Vilémovic, Miloš Nejezchleb na
hostování do Ježkovic, Luboš Dudík na hostování do Babic. Přišli: na hostování z FK Blansko Musil Radek,
Kopecký Tomáš. Dále máme v jednání příchod Milana Dvořáčka taky z FK Blansko, Sehnala z Vilémovic a
hlavním našim problémem je post brankaře, kde stále probíhá více jednání.“
Co jedovnický dorost bude letos přihlášen do soutěže? Hovoří se o nedostatku hráčů?
“Jedovnický dorost patří do zvláštní kapitoly. Rozhodovali jsme se, zda vůbec dorost přihlásíme, jelikož
kmenových hráčů máme pět. Po určitých jednáních se nám podařilo s pomocí okolních oddílů toto mužstvo
sestavit a soutěž bude hrát. Trenéry zůstávají Luboš Gryc a Honza Skoták. Družstvo žáků do další sezóny
povede Marek Pernica a Honza Skoták ml.“
S jakými dalšími problémy se potýká jedovnická kopaná?
“Po roční pauze jsme znovu přihlásili mužstvo přípravky. Tam máme problémy se sestavením realizačního
týmu. Hledáme tímto příznivce kopané, bývalé hráče a tatínky, zda by při této práci nám nepomohli.“

Tak ať se daří, musíme doufat, že se příznivci kopané najdou a pomůžou s výchovou nastupujícímu
fotbalovému mládí. A na závěr našeho rozhovoru zbývá ještě jediné popřát jedovnické kopané – „Ať se vrátí
tam, kam odjakživa patří, na výsluní “.

Leoš
Blažek

Závody motorových člunů jsou zrušeny

Pro nedostatek vody v rybníku Olšovec musí organizátoři tradiční závody ve vodním motorismu zrušit.
Rozhodnutí padlo přesně 1. srpna. Závody se v letošním roce nebudou nakonec konat vůbec. V celé České
republice totiž  není vodní plocha, na které by se motoroví kluzáci mohly prohánět. „Nedostalo se nám
povolení,  a tak závody pro letošek rušíme“, potvrdilo nám  VOMO Brno, které každoroční mezinárodní závody
v Jedovnicích pořádá. Závody a soustředění mládeže musel v červenci zrušit také i jachetní oddíl Olšovec
Jedovnice. Pro jachtaře se však náhradní prostory a vhodná vodní plocha našla.

Leoš Blažek

Fotozprávy

Zápasy v bahně nahradily „Neckyádu“

Nízká hladina vody Olšovce přinutila organizátory zrušit i závod netradičních plavidel Neckyádu. Našla se
však parta lidí, které napadla myšlenka „když není voda a máme rybník plný bahna tak uspořádejme zápasy
v bahně.“ Od myšlenky už nebylo daleko k realizaci, a tak se poslední červencovou sobotu na Barachově
vyhlašoval „MISTR BAHNNA 2007“.

Pořadatelé pozvali všechny zájemce o bahenní souboj již na desátou hodinu, a tak mohli všichni přihlížet
přípravám. Po dvanácté hodině se uzavřela registrační listina. Celkem se přihlásilo 9 zájemců, z toho 3 ženy.
Ve 13 hodin začaly první souboje.  Zpočátku to byla legrace, hlavně když bojovala smíšená dvojice. Chlapi
nevěděli kam se mají dřív podívat a kam sáhnout. Ale ženy bojovaly statečně a rozhodně to vzdát nechtěly a
párkrát se jim podařilo chlapa položit i na lopatky.



Když už ale zbyli jen chlapi, začalo jít do tuhého a rozhodčí Kateřina Staňková měla plné ruce práce.
„Mistrem bahnna 2007“ se stal Karel Vitula, druhé místo obsadil jedovnický borec David Holub a třetí Jiří
Popelka.

Bahenní zápasy u Olšovce se staly novou atrakcí pro místní, ale i přespolní, a tak se už teď  pracuje na
druhém ročníku „Bahno bojs aj baby 2008“. Leoš Blažek (2x foto Leoš Blažek, ostatní archív
pořadatelů)

Investiční akce letošního léta

Čas prázdnin je letos bohatý na investiční akce, které naplánovalo Zastupitelstvo městyse Jedovnice a jsou
financovány především z rozpočtu městyse. V bytech na základní škole byla vyměněna okna. V budově
základní školy probíhá kompletní rekonstrukce stravovacího zařízení. Brněnská firma VHS bude od poloviny
srpna provádět terénní úpravu parčíku u sochy K.H. Borovského a opraví schodiště k hasičské zbrojnici. Městys
úprava přijde na milión korun. V loňském roce v lokalitě již byla provedena oprava a výměna kanalizace. I tyto
práce zaplatil městys ze svého rozpočtu. Pokračovalo se i na opravě havarijního stavu přivaděče pitné vody a
podařilo se položit a prodloužit trasu tlakové kanalizace pod chatovou oblastí směrem k úpravně vody.
Finančními prostředky na opravu a výměnu přispěje Svazek, dokrývat se bude část i z rozpočtu městyse.

Leoš Blažek

Taháky ze školních lavic

Závěrečné práce

V letošním školním roce se vedení ZŠ poprvé rozhodlo uskutečnit projekt Závěrečné práce pro žáky 9.
ročníku. Hlavním cílem těchto závěrečných prací je naučit naše žáky-absolventy využívat znalosti, získané
během celého vyučovacího procesu na ZŠ v praxi a vhodně je prezentovat před veřejností. Na prezentaci bylo
vyčleněno odpoledne ve čtvrtek 21.6. v sále jedovnického kina. Těchto prezentací se zúčastnili rodiče žáků,
pedagogický sbor, zástupci zřizovatele školy, školské rady a kamarádi a spolužáci vystupujících. I když byla
prezentace přerušena výpadkem elektřiny a dokončení proběhlo až o den později dopoledne, všichni byli
s výsledkem práce deváťáků spokojeni.

Každý žák (případně dvojice žáků) si zvolil z nabídky téměř 65 vypsaných témat ze všech vyučovacích
předmětů, byl mu přidělen odborný garant z řad pedagogického sboru. Odborná porota pak vyhodnotila ty
nejlepší, kteří byli oceněni věcnými cenami. O pestrosti témat svědčí výčet těch, kteří byli vyhodnoceni jako
nejlepší, Drahoš Daněk – Co nevíme o vesmíru, Anička Grygová a Monika Kocmanová – Hitler – kam vede
touha k moci, Laďa Daněk – Motory a jejich vývoj, Naše partnerství s německým Aschheimem – Marika
Nejezchlebová a Aneta Kocmanová, Graffiti – Míša Kučerová a Zaniklá osada Bystřec – Lukáš Černý. Všichni
zúčastnění pak zároveň s posledním vysvědčením  obdrželi pamětní list u příležitosti prezentací závěrečných
prací.

Na závěrečném slavnostním zakončení letošního školního roku, které se uskutečnilo na výletišti Barachov u
rybníka Olšovec, pak byly vyhlášeny tradiční školní ankety. Nejlepšími žáky školy se staly Lucka Čejková z 5 .
ročníku  a Monika Kocmanová z 9.B, nejlepšími sportovci Jakub Kyzlink a Anička Grygová, nejoblíbenějším
učitelem paní učitelka Martina Šmachová, zvláštní cenu pak obdrželi žáci 5. ročníku za nastudování divadelní
pohádky O Červené Karkulce a družstvo fotbalistů, které zvítězilo v turnaji o pohár starosty města Adamov.
Poté následovalo již jen závěrečné slovo ředitele školy, přání příjemně strávených letních volných dnů a všichni
se mohli rozejít vstříc prázdninovým zážitkům.

Výměnný pobyt

V poslednímí červnovém týdnu navštívila naši školu skupina žáků se svými učiteli z partnerského německého
Aschheimu. V rámci výměnného pobytu účastníci – žáci 4. ročníku navštívili jeskyně Moravského krasu,
vyškovský aquapark a dinopark. Celodenní výlet absolvovali do Brna, kde se projeli na parníku po brněnské



přehradě, navštívili zoologickou zahradu. Nechyběla ani prohlídka pštrosí farmy v Doubravici. Seznámili se i s
nejbližším okolím Jedovnic – navštívili Rudické propadání a větrný mlýn, zahráli si minigolf v jedovnickém
kempu, závěrečný večer s krátkým kulturním programem nám předvedli na výletišti Barachov.

Na oplátku v polovině srpna vyrazí delegace žáků ZŠ Jedovnice se svými učiteli na jazykový kurz němčiny do
Ascheimu.

Co se děje o prázdninách na základní škole?

Letošní prázdniny začaly na ZŠ Jedovnice v červnu téměř o týden dříve. Do budovy se totiž nastěhovali
řemeslníci a pustili se do práce. Až se děti v září vrátí do lavic, nepoznají zdejší stravovací zařízení. Kuchyň a
jídelna momentálně procházejí kompletní rekonstrukcí.

Dá se říci, že vše se buduje kompletně nové dle platných hygienických norem. Stejné zůstává jen místo.
Prostory se jednak zvětší a také jídelna a kuchyně si vymění místa,což je rozumné z hlediska zásobování.
Bylo nutno také zcela odstavit kotelnu, která s rekonstruovanými prostorami bezprostředně sousedí. Dosavadní
kuchyň byla již v havarijním stavu, veškeré technologické vybavení bylo v podstatě původní. Hygienici dokonce
vyhrožovali jejím zavřením. I proto se Zastupitelstvo městyse rozhodlo k radikálnímu kroku. „Přímo z našeho
rozpočtu jsme na akci uvolnili sedm a půl milionu, nebereme si žádný úvěr,“ říká starosta Jaroslav Šíbl. Na
základě výběrových řízení vlastní realizaci stavby provádí firma PROSTAS Prostějov.

Firma přislíbila, že přímo jejich šéfkuchař provede zaškolení našich pracovnic na nových strojích
v přípravném týdnu. Kolaudace je plánována na poslední srpnový týden.
Velká investice do stravovacího zařízení není o prázdninách v jedovnické škole jediná. Pokračujeme další
etapou v postupné výměně oken za plastová. V jedné třídě ještě měníme podlahu.Výhledově je třeba ještě se
pustit do rekonstrukce  elektroinstalace, která dosluhuje, uvažujeme také o nové přírodopisné učebně.
Ve spolupráci se sousední průmyslovkou bychom si také rádi vybojovali nové venkovní školní hřiště.
Zpracovánu máme také studii na podkrovní vestavbu, to je ale asi vzhledem k výši potřebných financí zatím
hudbou budoucnosti. V září do dvou prvních tříd nastoupí 32 prvňáčků. Celkem bude jedovnickou ZŠ
navštěvovat přibližně 280 žáků. Mgr. Michal Souček, ředitel
školy

Prázdniny ve školním roce 2007 – 2008

Období školního vyučování ve školním roce 2007 - 2008 začne na všech základních, středních, základních
uměleckých školách a konzervatořích v pondělí 3. září 2007. Vyučování bude v prvním pololetí ukončeno ve
čtvrtek 31. ledna 2008. Období školního vyučování ve druhém pololetí bude ukončeno v pátek 27. června 2008.

Podzimní prázdniny připadnou na čtvrtek 25. října a pátek 26. října 2007. Vánoční prázdniny budou
zahájeny v sobotu 22. prosince 2007 a skončí ve středu 2. ledna 2008. Vyučování začne ve čtvrtek 3. ledna
2008. Jednodenní pololetní prázdniny připadnou na pátek 1. února 2008.

Jarní prázdniny v délce jednoho týdne jsou pro okres Blansko stanoveny na 18. 2. – 24. 2. 2008. Hlavní
prázdniny budou trvat od pondělí 30. června do neděle 31. srpna 2008. Období školního vyučování ve školním
roce 2008 - 2009 začne v pondělí 1. září 2008. zdroj:
MŠMT

Organizace školního roku 2007 – 2008 na ZŠ Jedovnice

Oficiální zahájení školního roku 2007 - 2008 proběhne v pondělí 3. 9. 2007 shromážděním žáků, pedagogů a
rodičů prvňáčků v kinosále KD Jedovnice. Po slavnostním zahájení, jehož začátek je stanoven na 8.00 hodin se
žáci všech ročníků s výjimkou 1. a 5. přesunou do sálu (případně před KD), kde se dozví od třídních učitelů
základní informace k organizaci školního roku (ukončení nejpozději v 9,30 hodin). 1. a 5. ročníky v doprovodu
třídních učitelů budou převezeny do školy. Zde za asistence vychovatelek ŠD, budou uvedeni do svých tříd a
proběhne společná prohlídka všech prostor školy, které budou využívat, popřípadě beseda s rodiči (ukončení
nejpozději v 11,00 hodin). Vedoucí ŠJ zjistí počty strávníků v jednotlivých třídách.



V úterý 4. září 2007 bude zkrácené  vyučování, kdy TU ve svých třídách vykonají všechny nezbytné úvodní
práce související se zahájením školního roku (seznámení se školním řádem, bezpečnostními předpisy, pokyny
týkající se učebnic a sešitů, oznámení rozvrhu hodin, volba třídní samosprávy atd.). Ve sborovně bude probíhat
celé dopoledne prodej sešitů žákům. Zahájení stravování ve ŠJ.Pravidelné vyučování podle rozvrhu hodin bude
zahájeno ve středu 5. 9. 2007.

Zápis do prvního ročníku se uskuteční ve čtvrtek 24. 1. 2007 v budově Základní školy Jedovnice v době od
14,00 hodin do 17,00 hodin. Mgr. Michal Souček, ředitel
školy

II. JEDOVNICKÝ VINNÝ BÁL

Základní škola Jedovnice se rozhodla v loňském roce obnovit tradici školního plesu. Zvolila proto netradiční
podzimní termín, kdy je možnost kulturního vyžití o něco menší než v tradiční plesové sezóně. A možná i proto
se tato akce vydařila a doufáme, že nejinak tomu bude i v roce letošním.
II.jedovnický vinný bál se bude konat v pátek 9. listopadu 2007 ve 20,00 hodin ve všech  prostorách KD
Jedovnice. Je pro Vás připravena kvalitní hudba a předtančení, půlnoční překvapení, bohatá tombola i
občerstvení, zkrátka vše, co od podobné akce můžete očekávat. Veškerý výtěžek této kulturně-společenské akce
bude věnován na další rozvoj jedovnické základní školy a zkvalitnění výukového procesu.

Na toto neformální setkání Vás srdečně jménem všech zaměstnanců školy zve Mgr. Michal Souček, ředitel
ZŠ

Novinky a zajímavosti z naší ZUŠky

ZUŠ koncertovala i o prázdninách

Dechový a taneční orchestr základní umělecké školy nevystupuje pouze v období školního roku. Hudbu
v podání mladých muzikantů mohli posluchači slyšet také v čase prázdnin.

Vystoupení dechového orchestru školy bylo součástí jedovnického festivalu dechových hudeb, který se
uskutečnil v sobotu 30. června.

Náměstí Svobody v Blansku je místem tradičních letních promenádních koncertů. Slunečné počasí a početné
publikum bylo kulisou vystoupení dechového a tanečního orchestru pod taktovkou Mgr. Jaroslava Zouhara a
Mgr. Josefa Škvařila. Ve více než hodinovém programu se představili také žáci pěveckého oddělení ZUŠ.

Bleší trh

 Prodám střešní krytinu BRAMAC – černou, popískovanou, 500 ks. + hřebenáče. Cena dohodou.
tel. 516 418 007 po 16 hodině.

 Manželé důchodci koupí domek v Jedovnicích. Další informace podá  JUDr. Musilová Marie –
Havlíčkovo nám. nebo tel. 606 819 834.

 Prodáme stany typu A, celtové, cena 50,- až 200,- Kč, vhodné pro děti na zahradu. tel. 723  830 686
 Za odvoz nabízíme starší leštěnou obývací stěnu (část), vhodnou na chatu nebo do hobbydílny.

tel. 723 830 686

Připravujeme

Zájezd do divadla



Městys Jedovnice společně se Školním klubem při ZŠ
pro Vás připravují zájezd do

Předvánoční Prahy a návštěvou Divadla Broadway Praha
Angelika (muzikál)

Romantický děj odehrávající se v době vlády Ludvíka XVI. mapuje příběh krásné Angeliky.
libreto – Lou Fanánek Hagen, scénář a režie – Jozef Bednárik, choreografie a scénosled – Ludvík Vaculík

hrají: Monika Absolonová, Dasha, Leona Machálková, Josef Vojtek, Josef Bohouš, Bohuš Matuš, Petr Poláček,
Tomáš Savka, Vilém Čok, Jiří Helekal,  Lešek Semelka, Ali Amiri, Pavel Vítek, Vlastimil Zavřel, Ivan

Vyskočil, Richard Genzer a další.
termín – neděle – 16.  prosince 2007

cena vstupenky je 699,- Kč (máme vstupenky do 9 a 10 řady)
cena dopravy 270,- Kč

Program: odjezd z náměstí v 7,00 hodin, příjezd do Prahy kolem 10,00 hodiny, individuální prohlídka Prahy do
14,00 hodin kdy začíná představení, návrat do Jedovnic asi ve 20,30 hodin.

Přihlásit se můžete na Úřadě městyse u Marie Gabrielová a Boženy Ševčíkové – tel. 516 442 210 nebo u Ivy
Králové - Školní klub při ZŠ tel. 606 342 126

Z policejních protokolů

Případy v šetření Policie ČR Blansko za období 16.  května 2007 do 5.  srpna 2007
 .V noci na neděli 25. května 2007 neznámý pachatel vnikl do neuzamčené rekreační chaty

v autokempu Olšovec, kde právě spali rekreanti a ze stolku odcizil volně uloženou pánskou hnědou
koženou tašku, různé doklady a peníze. Zloděj vnikl i do další chatky, kde rovněž spali zde ubytovaní
hosté a ukradl dva digitální fotoaparáty a peníze. Pachatel vnikl i do třetí chatky kde odcizil peníze,
mobilní telefon a MP3 přehrávač. Majitelům byla způsobena celková škoda ve výši 16.800,- Kč.

 Neznámý pachatel ve čtvrtek 7. června 2007 v odpoledních hodinách odcizil z osobního automobilu,
který byl zaparkován před prodejnou Velkoobchod Nezval  peníze, doklady a dva mobilní telefony.
Zloděj využil pootevřeného okna dveří u řidiče, mezerou protáhl ruku, otevřel dveře a vnikl do auta.
Majiteli byla způsobena celková  škoda ve výši 23.570,- Kč.

 V úterý 12. června 2007 v odpoledních hodinách provedl neznámý pachatel vloupání do osobního
automobilu zaparkovaného na odstavné ploše u odbočky k Rudickému propadání. Zloděj vypáčil dveře
a ukradl autorádio a vystřelovací nůž. Majiteli způsobil škodu ve výši 5.100,- Kč.

 V noci na sobotu 30. června 2007 se neznámý pachatel vloupal do restaurace nacházející se v areálu
autokempu.. Zloděj vypáčil nedostatečně uzamčené okno vedoucí do místnosti přípravny potravin,
odkud měl již přístup do prostor restaurace. Pachatel odcizil světelné zařízení, osvětlovací těleso,
videoprojektor a 30 kusů cukrovinek. Majiteli byla způsobena škoda ve výši 29.180,- Kč.

 V noci na čtvrtek 26. července 2007 neznámý pachatel provedl v autokempu Olšovec vloupání do čtyř
zde zaparkovaných osobních automobilů. Do aut vnikal poškozením nebo vylomením zámků dveří.
Z vozidel ukradl peníze, dva mobilní telefony, digitální fotoaparát a doklady. Majitelům způsobil

celkovou škodu ve výši 57.700 Kč.
 V sobotu 28. července 2007 v odpoledních hodinách se neznámý pachatel vloupal do osobního

automobilu, který byl zaparkován v blízkosti autobusové zastávky v Jedovnicích. Zloděj vypáčil zámek
a z auta ukradl peněženku, ve které se nacházel občanský a řidičský průkaz, platební karta a peníze.
Majiteli vznikla škoda ve výši 3.000 Kč.

 V noci na neděli 5. srpna 2007 neznámý pachatel provedl vloupání do restaurace „V Chaloupkách“ v
Jedovnicích. Zloděj ze zadní strany restaurace rozbil okno vedoucí do kotelny, vnikl do objektu, který
postupně celý prohledal a odcizil horské kolo, různé cukrovinky, doutníky, dva prodejní automaty na
pistáciové oříšky a žvýkačky, zapalovače a finanční hotovost ve výši 9.000,- Kč. Zloděj způsobil
majitelům celkovou škodu ve výši přesahující 42.000,- Kč.



Dopravní nehody v Jedovnicích

 Ve čtvrtek 23. května 2007 v 6,30 hodin řidič osobního automobilu v Jedovnicích na křižovatce při
odbočování vlevo nedal přednost protijedoucímu vozidlu a došlo ke střetu. Dechová zkouška na
alkohol byla negativní. Ke zranění osob nedošlo. Škoda byla odhadnuta na částku 50.000,- Kč.

 V neděli 27. května 2007 ve 3,15 hodin řidič jedoucí s osobním automobilem v Jedovnicích se při
projíždění levotočivé zatáčky plně nevěnoval řízení vozidla (usnul) a vyjel vpravo mimo komunikaci,
kde narazil do sloupu veřejného osvětlení. Dechová zkouška na alkohol byla negativní. Ke zranění
osob nedošlo. Škoda byla odhadnuta na 50.000,- Kč.

 Ve středu 6. června 2007 v 16,15 hodin řidič jedoucí s osobním automobilem přes Jedovnice při
odbočování vlevo nedal přednost v jízdě protijedoucímu cyklistovi a došlo ke střetu. Při dopravní
nehodě došlo k lehkému zranění cyklisty. Dechová zkouška na alkohol byla u obou účastníků dopravní
nehody negativní. Škoda byla odhadnuta na 13.000,- Kč.

 Ve středu 20 června 2007 v 8,15 hodin řidič jedoucí s osobním automobilem v Jedovnicích nedodržel
bezpečnou vzdálenost za osobním vozidlem, které zastavovalo a narazil do něho. Dechová zkouška na
alkohol byla negativní. Ke zranění osob nedošlo. Škoda byla odhadnuta na 20.500,- Kč.

 V neděli 15. července 2007 ve 22,25 hodin byl v Jedovnicích kontrolován řidič osobního automobilu.
Byla u něho provedena dechová zkouška na alkohol s kladným výsledkem – 0,36 promile alkoholu.
Řidič doznal požití jednoho desetistupňového piva před jízdou. Řidič neměl u sebe řidičský průkaz ani
doklady od vozidla. Případ se dále šetří.

připravuje PČR Okresní ředitelství Blansko

Policie městyse Jedovnice informuje

Z činnosti strážníků Policie Městyse Jedovnice za období od 10. 6. 2007 do 15. 7. 2007

Policie městyse Jedovnice řešila za období od 10. 6. 2007 do 15. 7. 2007 celkem 22 událostí,
k některým se teď podrobněji vrátíme:

- Strážníkům byl nahlášen volně pobíhající pes plemene rotwailer. Pes byl odchycen a zajištěn strážníky
na úřadě Městyse. Věc projednána s majitelem psa – vyřízeno napomenutím majitele, s tím, že
v případě opakování bude přestupek postoupen správnímu orgánu, kde majiteli hrozí několikatisícová
pokuta.

- Při výkonu služby strážníci v nočních hodinách zjistili na parkovišti před restaurací Olšovec  řidiče
motorového vozidla, který seděl ve vozidle na místě řidiče a jevil známky podnapilosti. Strážníky byl
upozorněn, že v takovém stavu nemůže řídit a bylo mu doporučeno, aby do místa bydliště odešel pěšky.
Řidič si poté vozidlo zajistil a uzamkl a uposlechnul výzvy strážníků.

- V dopoledních hodinách byla hlídka strážníků přivolána k podnapilé osobě na ulici Barachov, která
odmítala opustit rodinný dům, ve kterém byla na návštěvě a přivedla se zde konzumací alkoholických
nápojů do podnapilého stavu. Na místo byla strážníky vyžádána lékařská pomoc, která ovšem z důvodu
jiných naléhavých případů na místo nepřijela. Přestupek byl po dohodě s majiteli domu vyřešen na
místě domluvou.

- Hlídce policie městyse bylo oznámeno ohrožování obyvatele domu neznámým mužem v bytové
jednotce na ulici Legionářská. Hlídka na místě zjistila, že se zde nachází muž, který drží v ruce nůž a
dožaduje se vstupu do jednoho z bytů. Hlídka na místě muže zajistila, odebrala zbraň a muže převezla
služebním vozidlem na služebnu Policie Městyse k podání vysvětlení a zjištění totožnosti muže. Po
prošetření případu bylo sděleno muži obvinění z přestupku, za který byl potrestán značnou blokovou
pokutou. Poté byl předán rodičům.

- Strážníci ve třech případech prováděli zajištění a asistenci při dopravních nehodách v k. ú. městyse
Jedovnice. Do příjezdu hlídky Policie ČR zajišťovali místo dopravní nehody a řídili dopravu.



- Strážníci prováděli šetření poškození panelů kryjících koryto potoka na ulici Podhájí, před rodinným
domem. Na místě bylo zjištěno, že řidič nákladního vozidla přivezl stavební materiál k rodinnému
domu a při couvání přes zakryté koryto se vozidlo probořilo do koryta potoka. Tímto byla způsobena
na poškozených panelech škoda ve výši cca 5.000,-Kč. Ke zranění osob nedošlo, na vozidle byla
způsobena nepatrná škoda. Přítomní události se na místě dohodli na uhrazení škody a na opravě
zakrytí koryta. Přivolání hlídky dopravních nehod odmítli. Vozidlo z koryta musel vyprostit jeřáb. Na
místě byla provedena fotodokumentace a zápis o podání vysvětlení s majitelkou nemovitosti.

- Strážníci ve spolupráci s občany zadrželi muže, který ze stavby u rybníka Dymák odcizil kus plechu,
čímž způsobil škodu ve výši cca 200,-Kč. Za tento přestupek byla muži, jehož trvalé bydliště bylo
v městě Brno, uložena vysoká bloková pokuta.

- Strážníci během výkonu služby prováděli namátkové kontroly místních komunikací, kde je vjezd
motorovým vozidlům dopravní značkou zakázán. Někteří řidiči tyto zákazy vjezdu nerespektují a
komunikace v rozporu s pravidly provozu na pozemních komunikacích neoprávněně užívají. Při
kontrolách zde strážníci denně zastaví několik řidičů, kteří se tímto porušením zákazu vjezdu
dopouštějí přestupku proti bezpečnosti a plynulosti silničního provozu, za což jsou postiženi blokovou
pokutou nebo je přestupek řešen napomenutím. Tímto ale přestupky řidičů nekončí, protože za
porušení povinností vyplývající ze zákazové značky je příslušným odborem dopravy započten do karty
řidiče jeden mínusový bod.

- Při provádění hlídkové činnosti strážníci v noční době pod restaurací Riviera zadrželi čtyři mladíky
z Jedovnic, kteří svým hlasitým projevem rušili noční klid. Šetřením bylo zjištěno, že dva z nich požili
alkoholické nápoje, ačkoliv jim nebylo doposud 18 let. Z toho důvodu byli mladiství předáni rodičům.
V souvislosti s tímto případem bylo následně provedeno šetření na diskotéce na Rivieře, kde mělo
k nalévání mladistvým dojít. Věc nadále šetří Policie Městyse Jedovnice.

- Další případ rušení nočního klidu a porušení obecně závazné vyhlášky, bylo strážníky při výkonu
služby opět zjištěno na diskotéce na Rivieře, kdy v ranní době v 04.10 hod. vyhrávala hlasitě
reprodukovaná hudba, která rušila občany v širokém okolí. Zde hlídka provedla šetření, vyzvala
obsluhující personál k ukončení hlasité reprodukce. Za porušení obecně závazné vyhlášky hrozí
provozovateli diskotéky pokuta do výše 200.000,-Kč. Věc šetří nadále Policie Městyse Jedovnice.

- Policie Městyse Jedovnice upozorňuje a zároveň varuje občany Jedovnic před tzv. podomnými
prodejci, kteří denně na celém území ČR okrádají převážně starší občany přímo v jejich domech. Tato
problematika se nevyhýbá ani naší obci. Chránit se proti těmto pachatelům konající výše uvedenou
trestnou činnost se lze jen v případech, kdy budete uzamykat brány a vchody do domů a nevpouštět
cizí lidi do svého domu či bytu. Vždy se před otevřením dveří ujistěte, kdo za dveřmi stojí. V případě
jakéhokoliv podezřelého chování osob dožadujících se vstupu do vašeho obydlí volejte bezplatnou
telefonní linku Policie ČR 158 nebo informujte strážníky nebo pracovníky Městyse Jedovnice.

Upozornění pro občany městyse Jedovnice

Policie Městyse upozorňuje občany, že se mohou na ni obracet buď přímo osobně v úřední den, každou středu
v době od 13.00 – 17.00 hodin nebo telefonicky na telefon 723 204 979 nebo 516 443 705.
V případě, že na těchto telefonních číslech nebude náš strážník přítomen – volejte číslo Policie ČR 158
/zdarma/ a žádejte o pomoc zde. Vzhledem k počtu strážníků Městyse Jedovnice není v našich silách zajistit
nepřetržitý provoz naší Policie. Rádi přivítáme vaše připomínky a náměty k naší práci, které můžete předat
v úřední hodiny na služebně Policie Městyse Jedovnice, Havlíčkovo nám. 71, dveře v přízemí vlevo.

Luděk Kolář, velitel Policie městyse Jedovnice

************************************************************************************************
K O N T A K T

Policie městyse Jedovnice
tel./ fax. 516 443 705, mobil – 723 204 979

adresa : Havlíčkovo nám. 71, 679 06 Jedovnice



úřední hodiny pro veřejnost – středa : 13,00 až 17,00 hodin

Ze společenské kroniky

V měsíci červenci a srpnu 2007 oslavili svá životní jubilea

Č e r v e n e c
Hégrová Anna Olšovecká č. p. 7 4. 7. 85 roků
Keprtová Eliška Brněnská č. p. 219 5. 7. 83 roků
Nejezchlebová Eliška Habeš č. p. 599 13. 7. 81 roků
Hýzl Josef Na Větřáku č. p. 715 14. 7. 70 roků
Klíma Jindřich Habeš č. p. 341 14. 7.                     81 roků
Nejezchleb Václav Tyršova č. p. 317 26. 7. 87 roků

S r p e n
Šebelová Anna Palackého č. p. 239 2. 8. 86 roků
Pernica Jaroslav Havlíčkovo nám. č. p. 68 4. 8. 70 roků
Kuncová Helena Podhájí č. p. 386 4. 8. 75 roků
Ing. Pavelka Hynek Zahradní č. p. 699 8. 8. 75 roků
Polyaková Helena Hybešova č. p. 154 9. 8. 70 roků
Daňková Vlasta Hybešova č. p. 216 9. 8. 85 roků
Padrtová Karla Tyršova č. p. 316 12. 8. 80 roků
Švéda Robert Hybešova č. p. 516 17. 8. 81 roků
Šebela Josef Havlíčkovo nám. č. p. 4 20. 8. 70 roků
Hejčová Josefa Absolonova č. p. 410 25. 8. 88 roků
Kupka Dušan Palackého č. p. 331 26. 8. 75 roků
Doležel Ladislav Palackého č. p. 295 28. 8. 75 roků
Rumíšková Anna U Hrubé lípy č. p. 549 29. 8. 70 roků

Blahopřejeme jubilantům, kteří v měsíci červenci a srpnu oslavili jubilea.
Přejeme všem pevné zdraví, štěstí a spokojenost do dalších let života.

Zdeňka Nečasová, matrikářka ÚM Jedovnice

Duchovní sloupek

Skrytý potenciál

Nikoho nepřekvapí sdělení, že si vodní toky velké i malé vymílají svá koryta a korýtka. Někdy jsou
široká a jindy se voda divoce žene úzkým kaňonem. Občas se voda žene také úplně jinudy než obvykle a
v takových chvílích obvykle natropí nejvíce škody. Tento jev se dá snadno vysvětlit jednoduchými fyzikálními
zákony. Chceme-li, aby nám voda sloužila, musíme ji spoutat hrázemi rybníků nebo přehrad, regulovat a čistit
toky…

Když se však k fyzice přidá trocha přírodní chemie, vypadá to jinak. Ve vodě se kupodivu rozpouští
některé nerosty, voda je někam dopraví a nerosty se zase dostanou ven, někde se usadí nebo vysráží. Tvrdost
vody se nedá srovnávat s tvrdostí kamenů, a přesto si s některými z nich voda dělá, co chce. Někdy je to
k vzteku (když nám vodní kámen zničí pračku nebo ucpe kávovar), jindy člověk žasne nad tím, co voda dokáže,
když ji popadnou umělecké choutky (jsme v Moravském krasu a aspoň trochu tušíme, co se tu skrývá pod zemí
– voda si tu nadělala díry, aby je následně začala zase vyplňovat krápníky).



Tím však není tvůrčí potenciál vody vyčerpán. I člověk, který už několik jeskyní navštívil, může být
překvapen něčím zcela neočekávaným. Nedávno jsem viděl potůček, který si místo soustavného odnášení lesní
půdy vytvořil svůj vlastní akvadukt. Když se prodírá podzemím, odnese si s sebou trochu travertinu, kterého se
však rychle zbaví, sotva se dostane ven na vzduch. Úctyhodnou řadu let ho ukládá vedle sebe i pod sebe a daří
se mu při tom zachovat svislý směr, takže si dnes teče žlábkem na vrcholu monolitické kamenné stěny široké
asi 30 cm a vysoké v nejvyšším místě (nekopíruje terén, ale vyrovnává jeho nerovnosti) 1,2 m! Tenhle potůček
není velký ani množstvím protékající vody (té je sotva tolik, jako z plně otevřeného vodovodního kohoutku), ani
délkou svého toku (po stovce metrů se vlévá do mnohem širšího potoka). Je zvláštní tím, že se rozhodl nahradit
obvyklé a omluvitelné destruktivní chování něčím konstruktivním. Neničí, ale vytváří něco nového. Je až
děsivé, že tento unikát zanikne, pokud se budou opakovat povodně podobné těm před deseti lety.

Děsivé proto, že i v lidském životě bývají právě ti, kteří něco nového tvoří, smeteni z cesty těmi, kteří
umí jen brát a jdou bezohledně za svým cílem. O to důležitější je, aby těch tvůrčích bytostí bylo co nejvíce,
abychom se nebáli zkusit něco dělat jinak, než ostatní, abychom se sebou nenechali manipulovat všelijaké
davové psychózy a místo toho si troufli to, co v sobě skrýváme stejně jako onen potůček rozpuštěný travertin,
použít k vytvoření něčeho nového, originálního, krásného, užitečného, překvapujícího… Václav
Trmač, farář

Sport

Srpen v pohybu

Rada městyse Jedovnice ve spolupráci s TJ Sokol Jedovnice, Školním klubem při ZŠ Jedovnice, Pionýrem
Jedovnice, MGC Jedovnice, SK Jedovnice, Sportovním areálem Jedovnice (Mgr. Jiří Chodníček), Skautem
Jedovnice, Restaurací Barachov, Knihárnou BIND Jedovnice, SPŠ Jedovnice a Restaurací Olšovec Vás zve
k protažení těla a vyzkoušení si nových pohybových aktivit.

1. srpna středa 16 – 18 minigolf v kempu pro děti a mládež
18 – 19 cvičení s nudlí pod hrází pro všechny

2. srpna čtvrtek 14 – 18 otevřeno sokolské hřiště pro děti a mládež*

3. srpna pátek 17 – 18 ringo - sokolské hřiště pro všechny, kteří to chtějí
zkusit **

od 19,30 tanečky „Hobzaplac“ zve Restaurace Barachov

4. srpna sobota 9 – 13 nohejbal, plážový volejbal, petanque – za kempem pro děti a

mládež

5. srpna neděle 18 – 19 cvičení s nudlí pod hrází pro všechny

6. srpna pondělí 19 – 20 aerobik v kulturním domě pro všechny

7. srpna úterý 14 – 18 otevřeno sokolské hřiště pro děti a mládež*

8. srpna středa 16 – 18 minigolf v kempu pro děti a mládež
18 – 19 cvičení s nudlí pod hrází pro všechny

9. srpna čtvrtek 14 – 18 otevřeno sokolské hřiště pro děti a mládež*
19 – 20 stepaerobik v kult. domě pro všechny

10. srpna pátek 18 – 19 cvičení s nudlí pod hrází pro všechny



18 – 19 míčové hry-sokol.hřiště pro všechny**
od 19,30 tanečky „Hobzaplac“                              zve Restaurace Barachov

11. srpna sobota od 9 hod. výlet na kolech od KD do Křtin – Výpustek

12. srpna neděle 17 – 19 baseball na sokol.hřišti pro všechny, kteří to chtějí
zkusit **

13. srpna pondělí 18 – 20 florbal –hala SPS pro mládež

14. srpna úterý 14 – 18 otevřeno sokolské hřiště pro děti a mládež*

15. srpna středa 17 – 19 malá kopaná na sokole pro všechny**

16. srpna čtvrtek 14 – 18 otevřeno sokolské hřiště pro děti a mládež*

17. srpna pátek 10,30 -11,30  kuželky na Olšovci pro děti a mládež, zájemci
se musí přihlásit do 15.8. na tel.516 442

185

17 – 18 ringo-sokol.hřiště pro všechny, kteří to chtějí
zkusit **

od 19,30 tanečky „Hobzaplac“ zve Restaurace Barachov

17. – 19.srpna turnaj v tenise (ke 100. výročí pro malé i velké – muže
TJ Sokol Jedovnice ) i ženy,

nutno se přihlásit u pana Dr. Fránka   na tel. 516 442 238 do 15.
8.

19. srpna nedělě 18 – 19 cvičení s nudlí pod hrází pro všechny

20. srpna pondělí 19 – 20 aerobik v kult.domě pro všechny
17 - 19 florbal –hala SPŠ pro mládež

21. srpna úterý 14 – 18 otevřeno sokolské hřiště pro děti a mládež*

22. srpna středa minigolf v kempu pro děti a mládež
18 – 19 cvičení s nudlí pod hrází pro všechny

23. srpna čtvrtek 19 – 20 stepaerobik v kult.domě pro všechny

24. srpna pátek od 17 hodin Loučení s prázdninami na Barachově – soutěže,
tanečky, exhibice-korejské bojové umění Taekwon-do, ukázka
kluzáků… večer tanečky pro dospělé



V týdnu od 20. do 25. 8. nabízíme jedovnické mládeži možnost zúčastnit se tréninků školy TKD CLUB BRNO
ITF. Informace od 20.8. ne tel. 606 342 126
* zajištěn dozor Městysem Jedovnice, ** zajištěn dozor, event. rozhodčí

Všechny vstupy na sportovní akce jsou zdarma a to díky pomoci výše jmenovaných organizací. Ještě
jednou děkujeme všem, kteří byli ochotni na této akci spolupracovat.

Iva Králová

Krátce z obce a našeho regionu

Zubní pohotovost

V soboty,  neděle a svátky od 8,00 do 12,00 hodin. Po 12. hodině je služba zajištěna na Stomatologické
klinice u Svaté Anny, tel. ústředna 543 181 111, a to od 19,00 hod. do 7,00 hod. ve všední dny a nepřetržitě o
sobotách, nedělích a ve svátky.

Srpen - 2007
18.8. MUDr. Žáčková Blansko, Mahenova 13 516 419 538
19.8. MUDr. Paulíčková Černá Hora, Zdrav. středisko 516 437 257
25.8. MUDr. Hanáková Blansko, Pražská 1b 516 418 788
26.8. MUDr. Hepp Rájec, Šafranice 101 516 434 055

Září -
2007
1.9. MUDr. Jílková Rájec, Ol. Blažka 145 516 410 786
2.9. MUDr. Hošák Adamov, U Kostela 4 516 446 428
8.9. MUDr. Ševčíková R. Poliklinika Blansko, Sadová 33 516 488 454
9.9. MUDr. Hosová Rájec, Zdrav. středisko 516 432 138
15.9. MUDr. Juráková Blansko, Pražská 1b 516 418 787
16.9. MUDr. Klapušová Poliklinika Blansko, Sadová 33 516 488 452
22.9. MUDr. Kovandová Poliklinika Blansko, Sadová 33 516 488 450
23.9. MUDr. Kulhánková Křtiny, Zdrav. středisko 516 439 190
28.9. MUDr. Kupková Poliklinika Blansko, Sadová 33 516 488 457
29.9. MUDr. Láníková Poliklinika Blansko, Sadová 33 516 488 456
30.9. MUDr. Levová Adamov, Smetanovo nám. 327 516 447 606

Říjen - 2007
6.10. MUDr. Miklíková Blansko, ZŠ Rodkovského 515 157 112
7.10. MUDr. Blaťák Černá Hora, Zdrav. středisko 516 437 257
13.10. MUDr. Pokorná M. Blansko, Gellhornova 9 516 412 422
14.10. MUDr. Pokorný M. Blansko, A. Dvořáka 4 516 417 621
20.10. MUDr. Roth Ostrov, Zdrav. středisko 516 444 326
21.10. MUDr. Semrádová Sloup, Zdrav. středisko 516 435 203
27.10. MUDr. Řehořek Poliklinika Blansko, Sadová 33 516 488 453
28.10. MUDr. Řehořek Poliklinika Blansko, Sadová 33 516 488 453

Příjměte pozvání



Hospůdka na Barachově
pro Vás připravuje na výletišti

Letní taneční večery na Barachově
termíny v pátek - 10.8., 17.8. a 24. 8.

Začátek večera od 19,30 hodin, končíme ve 24,00 hodin.
hudba: K- BAND

************************************************************************
Školní lesní podnik – Masarykův les Křtiny

pořádá

Den otevřených dveří v arboretu Křtiny – „Krásy podzimu“
sobota – 6. 10. 2007 a neděle – 7. 10. 2007, otevřeno 9,00 až 16,00 hodin

************************************************************************
Olšovec spol . s. r. o. Jedovnice

připravuje
Tradiční výlov rybníka Olšovec

sobota – 20. 10. 2007 a neděle 21. 10. 2007
hráz rybníka Olšovec „U Bašty“, prodej ryb a dvoudenní jarmark u bašty

Sportovní pozvání

Galant Brno spol s. r. o.
připravil závod, který je součástí seriálu VELO série MTB 2007

sobota – 15. září 2007, Havlíčkovo nám. jedovnice
start na trať 100 km v 10,30 hodin, start na trať 54 km ve 12,00 hodin

veškeré informace a propozice získáte na stránkách www. galantbrno.cz

Zprávy z Jedovnic

Co je po Jedovnicích nového?

Na počátku letošní rekreační sezóny se podařilo znovu zprovoznit osvětlení do kempu, které  v roce 2005 se
stalo terčem vandalů. Navíc došlo i k výměně svítidel v ulici Kopeček. Nainstalovány byly nové speciální
odpadkové koše, které jsou především určeny všem majitelům psů, kteří své miláčky venčí v okolí rybníka
Olšovce. Informační značení se rozšířilo i do dalších částí Jedovnic. Počítá se, že by se v příštím roce
Informační systém Jedovnic dokončil.  Na hřiště k Olšovci se zakoupila pro děti houpačka a hrazda.
Leoš Blažek

Setkání parohatých měst bude v Jedovnicích

Potvrzeno. V příštím roce v měsíci květnu se Jedovnice stanou hostitelským místem, kam se z celé České
republiky sjedou města a obce, které mají ve svém znaku paroží. Rozhodnutí padlo na setkání parohatého
parlamentu, který svolal starosta Jedovnic Jaroslav Šíbl v květnu do Jedovnic. Přijeli vesměs všichni, kteří byli
u zrodu myšlenky poznávat se, setkávat se a bavit se. První parohatý sjezd proběhl v roce 2004 v Semilech,
druhý vloni v obci Horní Jelení. Jedovnice tedy budou od 25. května do 27. května  2008 patřit všem
„paroháčům“.

Leoš
Blažek



Lesní „Zámeček“ bude zbourán

Místo, kam zavítal nejeden milenecký pár, kde se konaly svatby či oslavy narozenin „Zámeček“ v lese za
Jedovnicemi se bude bourat. Vlastník objektu  Mend. zem. a lesnická univerzita – Školní lesní podnik Křtiny
oznámil svůj záměr s budovou úřadům v srpnu. Dříve byla zděná jednopatrová budova  postavena mezi první a
druhou světovou válkou, ale i přilehlá chata využívána k rekreaci. Nyní je objekt zámku v desolátním stavu a
již delší dobu nevyužíván, a proto se stal rájem zlodějů a vandalů. Havarijní stav proto přinutil vlastníka objekt
zbourat. Leoš
Blažek

U jedovnické pošty platí jiný dopravní režim

Pozemek před jedovnickou poštou vykoupil městys Jedovnice. Budou tady vybudována dvě parkovaní místa,
které poslouží klientům využívající služby pošty. Bývalý vlastník s prodejem pozemku souhlasil za
předpokladu, že bude možný stálý příjezd ke čtyřem nemovitostem, které s poštou sousedí.  Prostor hodlá
městys ještě v letošním roce vydláždit včetně i přístupového chodníku. Řidiči, proto pozor na dopravní značení!
Navíc se může krátkodobě parkovat i podél objektu pošty. Tento prostor využijí především rodiče dětí, které
navštěvují mateřskou školu. Zřízení parkovacích míst na školním dvoře se pro nákladnost realizovat nebude.
Leoš Blažek

Ordinace v růžové náladě dostala televizní podobu

Loňské úspěšné silvestrovské představení divadelního souboru Vlastimil dostalo i televizní podobu. Od konce
dubna se jednotlivé scény natáčeli v prostorách zdravotního střediska Jedovnice. Velký dík proto patří paní
doktorce Heleně Grimové, která souhlasila a prostory zapůjčila. Televizní podoba vniká pod režijním vedením
Martina Kuchaře, který si i navíc stoupnul za kameru. Střih a zvuk se potom prováděl ve studiu MATHIAS
v Kunštátě. Televizní dílo se bude ucházet o ceny na festivalech a soutěžích amatérských filmařů. Kdy jej
uvidíte na televizní obrazovce jedovnického Infokanálu,  Vám dáme včas vědět. Marta
Antonínová

Četnické humoresky pokračují od konce srpna

Nové díly seriálu z prostředí brněnské četnické stanice - Četnické humoresky - se na televizní obrazovku
dostávají od pátku 31. srpna. V některých dílech – např. Havrani, Pojistka, ale i v jiných,  můžete vidět i herce
jedovnického divadelního souboru Vlastimil. Nových 13 dílů vznikalo od podzimu roku 2004, nejprve pod
vedením režiséra Antonína Moskalyka po jeho úmrtí převzala režijní taktovku dcera Pavlína Moskalyková –
Solo.  Herci jedovnického souboru okusili, jaké je to pracovat pod vedením zkušeného režiséra profesionála.

Natáčelo se na zámku v Rájci – Jestřebí, Buchlově, Prostějově a nejvíce děje se odehrává samozřejmě v Brně
v areálu bývalých jaselských kasáren v Králově Poli. Televizní štáb využil i lesy okolo Jedovnic a některé scény
tady natočil.

Více prozrazovat nebudu, ale všechny Vás pozvu k televizním obrazovkám. Nové „Četnické humoresky“
vysílá Česká televize od pátku 31. srpna 2007 na programu ČT 1 vždy od 20 hodin. Leoš
Blažek

Pozvání do jedovnických hospůdek

Teplé letošní počasí přímo zve k návštěvě jedovnických hospůdek. A tak přijměte pozvání a pojďte s námi na
pivko nebo na chlazenou kofolu. Vyrazili jsme jedno sobotní odpoledne a všechny osvěžovny navštívili a teď
Vám nabízíme, co, kde a za kolik se čepuje. Nabídka je skutečně pestrá.
restaurace Chaloupky – Gambrinus 10 (18,-), Plzeň 12 (25,-), nealko pivo Radegast (18,-), Kofola 0,5 l (15,-)



hospůdka Hastrman – Staropramen 10 (19,-), Staropramen 12 (22,-), Granát 12 (0,4 l – 19,-), Kofola o,5 (15,-)
hospůdka Partyzánka – Starobrno 11 (20,.-), Starobrno 10 – černé (20,-), Starobrno – řezané (20,-), Kofola (
20,-)
hospůdka U Šedého vlka – Staropramen 10 (19,-), Staropramen 12 (22,-), Plzeň 12 (29,-), Cola  0,5 l (20,-)
Pizzerie pod lesem – Vratislav 11 – (19,-), Staropramen 12 (23,-), Staropramen 11 černý (23,-), Kelt 0,4 l (30,-
), nealko pivo Staropramen (20,-)
sportovní areál za kempem – Starobrno 10 světlé, tmavé, řezané (18,-), Starobrno 11 (20,-), Starobrno 12
(22,-), Zlatý Bažant 12 (22,-), Kofola 0,5 (15,-)
penzion NIKÉ – Radegast 10 (17,-)
areál Tyršova osada – Starobrno 11 (17,-)
hotel TERASA – Radegast 10 (18,-)
hotel Riviera – Budvar 10 (20,-)
diskotéka RIVIERA – Gambrinus 10, Kavalír 11, Plzeň 12 (provozovna byla toho odpoledne zavřena)
Surf bar – Černá Hora 10 (18,-), Gambrinus 12 (22,-), Kofola, Grena 0,5 (16,-)
hospůdka Barachov – Starobrno 10 (19,-), Kozel 10 (19,-), Zlatý Bažant 12 (20,-), Grena 0,5 (18,-)
hospůdka Zvoneček – 10 (18,-), 12 (21,-), řezané (19,-), Kofola 0,4 l (20,-)
restaurace Olšovec – Litovel 10 (20,-), Litovel 12 (20,-), Bernard kvasnicový 12 (21,-), Plzeň 12 (25,-), Kofola
0,5 l  (25,-), restaurace Olšovec kuželna – Bernard 11 (22,-)
restaurace Astra - Černá Hora 11 (18,-), Kofola 0,5 l  (15,-)
obchůdek s nápoji pod Radem – Černá Hora 10 (14,-)

Leoš Blažek

Kino

Adresa: Na Kopci 571, 679 06 Jedovnice, tel. 516 442 624
Začátky představení vždy v 19,30 hodin. Hrací profil vždy v úterý a čtvrtek.

S R P E N – 2007

14. 8. úterý DIVOČÁCI /99´/ FALCON, vstupné 69,- + 1,- Kč,
MP
I muži mají své (ujeté) dny. Chtěli být „born to be wild“, ale už jsou trochu v letech. Film USA s titulky.

16. 8.  čtvrtek TERKEL MÁ PROBLÉM                    /75´/ FALCON, vstupné 64 + 1,- Kč, MN
15
Zhulená černá animovaná skorokomedie. Film, který musíte vidět, než vám jej doma zakážou … Film USA
v české řeči.

21. 8.  úterý ODSTŘELOVAČ /125´/ BONTON, vstupné 69,- + 1,- Kč, MN
15
Včerejšek byl o cti. Dnešek je o spravedlnosti. Mark Wahlberg odstřelovačem na odstřel v akčně-politickém
hybridu Antoina Fuquy. Akční film USA s titulky.

23. 8.  čtvrtek                     ŠARLOTINA PAVUČINKA /97´/ BONTON, vstupné 59,- + 1,- Kč,
MP

Pomoc přichází shora. Zvířátka všech stodol, spojte se! Animovaná komedie USA česká verze.

28. 8. úterý PŘEDTUCHA /93´/ BONTON,vstupné 69,- + 1,- Kč, MN
12



Věřte vlastním představám. Sedm dní v životě ženy, které se zbláznil čas – bylo to znamení shůry, že má
Sandra Bullocková alias Linda přehodnotit svůj život?. Anebo si vzal scénárista prostě jen moc Lithia? Film
USA s titulky.

30. 8.  čtvrtek SUNSHINE /107´/ BONTON, vstupné 69,- + 1,- Kč, MN
12
Slunce umírá. Vesmírná sci-fi, jejíž hrdinové se v blízké budoucnosti vydávají k umírajícímu Slunci, aby ho
znovu probudili k životu. Film USA s titulky.

Na měsíc ZÁŘÍ připravuje:
úterý 4. 9. Smrtonosná past 4, úterý 11. 9. Shrek 3, úterý 18. 9. Jednotka příliš rychlého nasazení,
úterý 25. 9. Edit Piaf

INFORMACE – Č E R V E N E C – S R P E N   2007 / číslo – 4
dvouměsíčník Úřadu městyse Jedovnice – vychází zdarma
Adresa redakce : Havlíčkovo nám. č. 71,  679 06 Jedovnice, tel. 516 442 210, fax. 516 442 722
e – mail: informace@jedovnice.cz. Šéfredaktor: Leoš Blažek, zástupce šéfredaktora: Božena Ševčíková.
Neoznačené fotografie: Leoš Blažek. Redakce si vyhrazuje právo v případě potřeby příspěvky krátit a
upravovat. Za obsahovou správnost materiálů zveřejněných v Informacích odpovídají autoři, nevyžádané
příspěvky redakce nevrací. Registrační číslo MK ČR E 11383.
Uzávěrka příštího čísla v pondělí - 24.  září 2007  v 17,00 hodin.


